
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

Příloha 1 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 00 – Transplantace orgánů 

nebo krvetvorných buněk a ekonomicky 

náročné výkony 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

  



Definiční list MDC 00 - Transplantace orgánů nebo krvetvorných buněk a
ekonomicky náročné výkony
Do MDC 00 jsou klasifikovány dva typy hospitalizací. Za prvné se jedná o veškerou péči o pacienty, u nichž byla provedena
transplantace orgánu nebo krvetvorných buněk, kdy struktura DRG bází pokrývá jak hospitalizace v rámci, kterých byla
provedena samotná transplantace, tak hospitalizace v rámci nichž byl proveden odběr krvetvorných buněk pro plánovanou
autologní transplantaci, hospitalizace jejichž hlavní náplní jsou kontrolní biopsie transplantovaného orgánu a hospitalizace
pro akutní rejekci transplantátu. Druhým typem jsou hospitalizace, v rámci nichž pacient strávil 5 a více dnů na umělé plicní
ventilaci, aniž by se přitom jednalo o standardní součást péče souvisejícící s primární příčinou hospitalizace pacienta. V
systému CZ-DRG jsou pro MDC 00 navrženy celkem 3 DRG kategorie, 20 DRG bází zohledňujících léčebné modality resp.
klinickou a terapeutickou podobnost a 54 DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

MDC00 1



Seznam DRG kategorií MDC 00 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 00-A01 - Transplantace orgánů

DRG kategorie 00-A01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů, u kterých došlo k transplantaci jednoho či více orgánů.
Jednotlivé DRG báze této kategorie zohledňují jak hospitalizační případy, v rámci kterých je orgán transplantován, tak
případy, kdy pacient s již transplantovaným orgánem je hospitalizován pro kontrolní biopsii, nebo případy, kdy je pacient
přijat pro rejekci transplantovaného orgánu.

DRG kategorie 00-A02 - Transplantace krvetvorných buněk

DRG kategorie 00-A02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů, u kterých došlo k transplantaci krvetvorných buněk
(alogenní i autologní), nebo je plánována autologní transplantace a proto je u nich za hospitalizace proveden odběr
krvetvorných buněk. Na úrovni jednotlivých DRG bází této kategorie je zároveň zohledněno, zda se jedná o transplantaci z
hematologické či nehematologické indikace.

DRG kategorie 00-B01 - Ekonomicky náročné výkony nesouvisející s hlavní diagnózou

DRG kategorie 00-B01 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci nichž pacient strávil 5 a více dnů na umělé plicní ventilaci,
aniž by se přitom jednalo o standardní součást péče související s primární příčinou hospitalizace pacienta.

MDC00 2



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 00
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

00-I01 Transplantace plic
00-I01-01 Transplantace plic u pacientů s UPV 1009 a více hodin (43 a více dnů)
00-I01-02 Transplantace plic u pacientů s UPV 241-1008 hodin (11-42 dnů)
00-I01-03 Transplantace plic u pacientů s UPV do 240 hodin (do 10 dnů)

00-I02 Transplantace srdce
00-I02-01 Transplantace srdce u pacientů s dlouhodobou srdeční podporou
00-I02-02 Transplantace srdce u pacientů s jiným typem srdeční podpory
00-I02-03 Transplantace srdce u pacientů bez srdeční podpory

00-I03 Transplantace jater
00-I03-01 Transplantace jater s UPV 505 a více hodin (22 a více dnů)
00-I03-02 Transplantace jater s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
00-I03-03 Transplantace jater u pacientů s CC=4
00-I03-04 Transplantace jater u pacientů s CC=0-3

00-I04 Transplantace slinivky
00-I04-00 Transplantace slinivky

00-I05 Transplantace ledviny
00-I05-01 Transplantace ledviny u pacientů s CC=3-4
00-I05-02 Transplantace ledviny u pacientů s CC=0-2

00-I06 Transplantace orgánů nezařazených jinde
00-I06-00 Transplantace orgánů nezařazených jinde

00-M01 Umělá plicní ventilace 97–240 hodin (5–10 dnů)
00-M01-01 Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 97–240 hodin
(5–10 dnů)
00-M01-02 Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)
00-M01-03 Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 97–240
hodin (5–10 dnů)
00-M01-04 Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

00-M02 Umělá plicní ventilace 241–504 hodin (11–21 dnů)
00-M02-01 Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 241–504 hodin
(11–21 dnů)
00-M02-02 Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
00-M02-03 Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 241–504
hodin (11–21 dnů)
00-M02-04 Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

00-M03 Umělá plicní ventilace 505–1008 hodin (22–42 dnů)
00-M03-01 Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 505–1008 hodin
(22–42 dnů)
00-M03-02 Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)
00-M03-03 Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 505–1008
hodin (22–42 dnů)
00-M03-04 Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)

00-M04 Umělá plicní ventilace 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
00-M04-01 Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 1009–1800 hodin
(43–75 dnů)
00-M04-02 Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
00-M04-03 Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1009–1800
hodin (43–75 dnů)
00-M04-04 Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

MDC00 3



00-M05 Umělá plicní ventilace 1801 a více hodin (76 a více dnů)
00-M05-01 Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 1801 a více
hodin (76 a více dnů)
00-M05-02 Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)
00-M05-03 Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1801 a více
hodin (76 a více dnů)
00-M05-04 Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)

00-M06 Alogenní transplantace krvetvorných buněk
00-M06-01 Alogenní transplantace krvetvorných buněk u dětí do 18 let věku
00-M06-02 Alogenní transplantace krvetvorných buněk u pacientů ve věku 18 a více let

00-M07 Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma
mnohočetného myelomu

00-M07-00 Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného
myelomu

00-M08 Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný myelom
00-M08-00 Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný myelom

00-M09 Autologní transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než hematoonkologické
00-M09-01 Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u dětí do 18
let věku
00-M09-02 Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u pacientů ve
věku 18 a více let

00-M10 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění
00-M10-01 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s
CC=3-4
00-M10-02 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s
CC=0-2

00-M11 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém
00-M11-01 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u
pacientů s CC=3-4
00-M11-02 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u
pacientů s CC=0-2

00-D01 Kontrolní biopsie transplantovaného orgánu
00-D01-01 Kontrolní biopsie transplantovaného srdce nebo plic
00-D01-02 Kontrolní biopsie pro transplantovanou ledvinu nebo slinivku
00-D01-03 Kontrolní biopsie transplantovaných jater

00-K01 Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu
00-K01-01 Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=3-4
00-K01-02 Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=0-2

00-K02 Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk
00-K02-00 Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk

MDC00 4



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 00
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 00-I01 - Transplantace plic

DRG báze 00-I01 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci plic. Případy jsou do této DRG báze
klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na základě vykázaného kritického výkonu pro transplantaci.
Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s transplantací plic a umělou plicní ventilací (bez ohledu na
délku). Pro tuto DRG bázi jsou na základě délky umělé plicní ventilace definovány 3 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
00-I01-01 - Transplantace plic u pacientů s UPV 1009 a více hodin (43 a více dnů)
00-I01-02 - Transplantace plic u pacientů s UPV 241-1008 hodin (11-42 dnů)
00-I01-03 - Transplantace plic u pacientů s UPV do 240 hodin (do 10 dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace plic
07270 — (DRG) TRANSPLANTACE SRDCE A PLIC -
CHIRURGICKY 57265 — TRANSPLANTACE JEDNÉ PLÍCE

90891 — (DRG) TRANSPLANTACE PLIC

DRG skupiny báze 00-I01 - Transplantace plic

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-I01-01 - Transplantace plic u pacientů s UPV 1009 a více hodin (43 a více dnů)

DRG skupina 00-I01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I01 Transplantace plic, u kterých
došlo k umělé plicní ventilaci v délce alespoň 1009 hodin (43 dnů).

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
>= 43

DRG skupina 00-I01-02 - Transplantace plic u pacientů s UPV 241-1008 hodin (11-42 dnů)

DRG skupina 00-I01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I01 Transplantace plic, u kterých
došlo k umělé plicní ventilaci v délce 241-1008 hodin (11-42 dnů).

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
11 — 42

DRG skupina 00-I01-03 - Transplantace plic u pacientů s UPV do 240 hodin (do 10 dnů)

MDC00 5



DRG skupina 00-I01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I01 Transplantace plic, u kterých
došlo k umělé plicní ventilaci v maximální délce 240 hodin (10 dnů).

MDC00 6



DRG báze 00-I02 - Transplantace srdce

DRG báze 00-I02 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci srdce. Případy jsou do této DRG
báze klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na základě vykázaného kritického výkonu pro
transplantaci. Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s transplantací srdce a umělou plicní
ventilací (bez ohledu na délku). Pro tuto DRG bázi jsou na základě typu mechanické srdeční podpory definovány 3 DRG
skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
00-I02-01 - Transplantace srdce u pacientů s dlouhodobou srdeční podporou
00-I02-02 - Transplantace srdce u pacientů s jiným typem srdeční podpory
00-I02-03 - Transplantace srdce u pacientů bez srdeční podpory

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace srdce
07269 — (DRG) TRANSPLANTACE SRDCE - CHIRURGICKY 55240 — TRANSPLANTACE SRDCE - PRIMOOPERACE
55241 — TRANSPLANTACE SRDCE - REOPERACE

DRG skupiny báze 00-I02 - Transplantace srdce

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-I02-01 - Transplantace srdce u pacientů s dlouhodobou srdeční podporou

DRG skupina 00-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I02 Transplantace srdce, u kterých
byla zavedena dlouhodobá mechanická srdeční podpora.

Klasifikační pravidlo 1

Výkony - dlouhodobá mechanická srdeční podpora
07262 — (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY LEVÉ
KOMORY SRDEČNÍ - CHIRURGICKY

07263 — (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY PRAVÉ
KOMORY SRDEČNÍ - CHIRURGICKY

07264 — (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY NEBO
NÁHRADY OBOU KOMOR SRDEČNÍCH - CHIRURGICKY

DRG skupina 00-I02-02 - Transplantace srdce u pacientů s jiným typem srdeční podpory

DRG skupina 00-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I02 Transplantace srdce, u kterých
byla zavedena jiná mechanická srdeční podpora.

Klasifikační pravidlo 1

Výkony - jiný typ mechanické srdeční podpory
07257 — (DRG) ZAVEDENÍ ECMO, CENTRÁLNÍ KANYLACE -
CHIRURGICKY 07258 — (DRG) ZAVEDENÍ ECMO, PERIFERNÍ KANYLACE

07259 — (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY LEVÉ KOMORY SRDEČNÍ - CHIRURGICKY

07260 — (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY PRAVÉ KOMORY SRDEČNÍ - CHIRURGICKY

07261 — (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY NEBO NÁHRADY OBOU KOMOR SRDEČNÍCH -
CHIRURGICKY

55215 — MECHANICKÁ SRDEČNÍ PODPORA

MDC00 7



55227 — IMPLANTACE ECMO (EXTRAKORPORÁLNÍ
MEMBRÁNOVÁ OXYGENACE)

55245 — IMPLANTACE KRÁTKODOBÉ MECHANICKÉ
SRDEČNÍ PODPORY BEZ MEMBRÁNOVÉ OXYGENACE

DRG skupina 00-I02-03 - Transplantace srdce u pacientů bez srdeční podpory

DRG skupina 00-I02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I02 Transplantace srdce, u kterých
nebyla zavedena mechanická srdeční podpora.

MDC00 8



DRG báze 00-I03 - Transplantace jater

DRG báze 00-I03 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci jater. Případy jsou do této DRG
báze klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na základě vykázaného kritického výkonu pro
transplantaci. Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s transplantací jater a umělou plicní ventilací
(bez ohledu na délku). Pro tuto DRG bázi jsou na základě délky umělé plicní ventilace a skóre klinické závažnosti komorbidit
a komplikací definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-I03-01 - Transplantace jater s UPV 505 a více hodin (22 a více dnů)
00-I03-02 - Transplantace jater s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
00-I03-03 - Transplantace jater u pacientů s CC=4
00-I03-04 - Transplantace jater u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace jater
51341 — TRANSPLANTACE JATER

DRG skupiny báze 00-I03 - Transplantace jater

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-I03-01 - Transplantace jater s UPV 505 a více hodin (22 a více dnů)

DRG skupina 00-I03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I03 Transplantace jater, u kterých
došlo k umělé plicní ventilaci v délce alespoň 505 hodin (22 dnů).

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
>= 22

DRG skupina 00-I03-02 - Transplantace jater s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

DRG skupina 00-I03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-I03 Transplantace jater, u kterých
došlo k umělé plicní ventilaci v délce 241 až 504 hodin (11 až 21 dnů).

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
11 — 21

DRG skupina 00-I03-03 - Transplantace jater u pacientů s CC=4

DRG skupina 00-I03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 4 z DRG báze 00-I03 Transplantace jater.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

MDC00 9



DRG skupina 00-I03-04 - Transplantace jater u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 00-I03-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno maximálně 3 z DRG báze 00-I03 Transplantace jater.

MDC00 10



DRG báze 00-I04 - Transplantace slinivky

DRG báze 00-I04 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci slinivky a sice jak samotné tak
současně s ledvinou. Případy jsou do této DRG báze klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na
základě vykázaného kritického výkonu pro transplantaci. Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s
transplantací slinivky a umělou plicní ventilací (bez ohledu na délku). Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
00-I04-00 - Transplantace slinivky

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace slinivky
51200 — TRANSPLANTACE SLINIVKY BŘIŠNÍ 51320 — TRANSPLANTACE PANKREATU A LEDVINY
91701 — (DRG) TRANSPLANTACE SLINIVKY

DRG skupiny báze 00-I04 - Transplantace slinivky

DRG báze 00-I04 - Transplantace slinivky obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC00 11



DRG báze 00-I05 - Transplantace ledviny

DRG báze 00-I05 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci ledviny. Případy jsou do této DRG
báze klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na základě vykázaného kritického výkonu pro
transplantaci. Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s transplantací ledviny a umělou plicní
ventilací (bez ohledu na délku). Pro tuto DRG bázi jsou na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-I05-01 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=3-4
00-I05-02 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace ledviny
76499 — TRANSPLANTACE LEDVINY

DRG skupiny báze 00-I05 - Transplantace ledviny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-I05-01 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 00-I05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 nebo 4 z DRG báze 00-I05 Transplantace ledviny.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 00-I05-02 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 00-I05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 až 2 z DRG báze 00-I05 Transplantace ledviny.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC00 12



DRG báze 00-I06 - Transplantace orgánů nezařazených jinde

DRG báze 00-I06 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k transplantaci orgánu, které nejsou definovány
bázemi I1 až I5. Případy jsou do této DRG báze klasifikovány bez ohledu na hlavní diagnózu (indikaci) pouze na základě
vykázaného kritického výkonu pro transplantaci. Mimo jiné jsou do této DRG báze klasifikovány i veškeré případy s
transplantací a umělou plicní ventilací (bez ohledu na délku). Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
00-I06-00 - Transplantace orgánů nezařazených jinde

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - transplantace dělohy
91700 — (DRG) TRANSPLANTACE DĚLOHY

Kritické výkony - transplantace tenkého střeva
91702 — (DRG) TRANSPLANTACE TENKÉHO STŘEVA

DRG skupiny báze 00-I06 - Transplantace orgánů nezařazených jinde

DRG báze 00-I06 - Transplantace orgánů nezařazených jinde obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC00 13



DRG báze 00-M01 - Umělá plicní ventilace 97–240 hodin (5–10 dnů)

DRG báze 00-M01 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byli pacienti 5 až 10 dnů připojeni na umělé plicní
ventilaci. Pro tuto DRG bázi jsou na základě potenciální příslušnosti případu do DRG bází MDC 01 až MDC 23, tedy s
pominutím umělé plicní ventilace, definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-B01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-M01-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 97–240 hodin
(5–10 dnů)
00-M01-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)
00-M01-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 97–240
hodin (5–10 dnů)
00-M01-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
5 — 10
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
>= 5

Klasifikační pravidlo 2
Délka ventilace (ve dnech)
> 10
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
<= 10

DRG skupiny báze 00-M01 - Umělá plicní ventilace 97–240 hodin (5–10 dnů)

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M01-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné
léčebné modality s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

DRG skupina 00-M01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M01 Umělá plicní ventilace 97–240
hodin (5–10 dnů), u kterých byl proveden velký kardiochirurgický výkon, transplantace krvetvorných buněk, velký
chirurgický výkon pro polytrauma nebo jiná vysoce ekonomicky náročná léčebná modalita.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro onemocnění nervové soustavy 01-I02 — Implantace zařízení pro kortikální mozkovou stimulaci

03-I01 — Endoprotéza čelistního kloubu 03-I02 — Zavedení ušního implantátu

04-I01 — Extrakorporální membránová oxygenace pro plicní
embolii

05-I04 — Reoperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci u
dětí do 18 let

MDC00 14



05-I05 — Primooperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci
u dětí do 18 let 05-I06 — Náhrada nebo plastika 2 a více chlopní

05-I07 — Chirurgický výkon na kořeni aorty 05-I08 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce aorty mimo břišní
05-I09 — Chirurgický výkon na plicním řečišti 05-I10 — Náhrada mitrální, pulmonální nebo trikuspidální chlopně
05-I11 — Plastika nebo jiný výkon na mitrální, pulmonální nebo
trikuspidální chlopni 05-I12 — Náhrada nebo plastika aortální chlopně

05-I13 — Chirurgický výkon na srdečních síních nebo komorách 05-I14 — Implantace kardioverteru-defibrilátoru

05-I15 — Chirurgická ablace poruchy srdečního rytmu 05-I16 — Aortokoronární bypass nebo jiný výkon na koronárních
tepnách

05-I17 — Odstranění nebo chirurgická drenáž perikardu 05-I18 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na centrálních
cévách v hrudní a břišní dutině

05-I19 — Korekce vrozené srdeční vady na zavřeném srdci u dětí
do 18 let 05-I21 — Implantace nebo extrakce stimulačních elektrod

05-M01 — Katetrizační implantace nebo korekce chlopní 05-M02 — Endovaskulární nebo komplexní chirurgický výkon na
aortě

08-I01 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
páteře a míchy

08-I02 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
páteře a míchy nebo syndrom ochrnutí

08-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro systémové
onemocnění pojivových tkání

16-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro anémii nebo
poruchu krevního srážení

17-C01 — Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie 17-M01 — Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
19-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro nemoci a poruchy duševní

22-I01 — Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

24-M01 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 22-
42 dnů

24-M02 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 43-
63 dnů

24-M03 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 64 a
více dnů 25-I01 — Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 — Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní,
instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při
polytraumatu

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupina 00-M01-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 97–240 hodin
(5–10 dnů)

DRG skupina 00-M01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M01 Umělá plicní ventilace 97–240
hodin (5–10 dnů), u kterých byl proveden velký chirurgický výkon a zároveň nesplňují klasifikační pravidla DRG
skupiny s vyšší prioriotu.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
03-I03 — Plastický výkon nebo rekonstrukční výkon kostí lebky
pro novotvar ucha, nosu, dutiny ústní nebo krku

03-I04 — Rozsáhlý resekční výkon na čelisti nebo obličeji pro
zhoubný novotvar

03-I05 — Odstranění hrtanu nebo resekční výkon na hrtanu s
odstraněním krčních mízních uzlin 03-I06 — Resekční výkon na hltanu

04-I02 — Anatomická resekce plic 04-I05 — Velký chirurgický výkon v dutině hrudní nebo na
hrudníku mimo resekce plic

06-I02 — Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí
soustavy 06-I03 — Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 — Odstranění nebo resekce žaludku 06-I05 — Odstranění nebo resekce konečníku
06-I06 — Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I07 — Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I09 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo
tlustého střeva

06-I10 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo
řiti

07-I01 — Velká resekce slinivky břišní 07-I02 — Velká resekce jater
07-I03 — Jiná resekce slinivky břišní 07-I04 — Jiná resekce jater

MDC00 15



07-I07 — Nekrektomie nebo drenážní výkon pro akutní zánět
slinivky břišní

07-I08 — Spojkový nebo rekonstrukční výkon pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

08-I03 — Operace páteře s instrumentací 11-I01 — Odstranění močového měchýře
11-I04 — Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo
mízních uzlin

11-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar
vylučovací soustavy

11-I06 — Odstranění nebo resekce močovodu 11-I07 — Resekce ledviny
11-I08 — Odstranění ledviny 11-I09 — Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I10 — Rekonstrukční výkon na horních cestách močových
nebo močovém měchýři

13-I01 — Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar
ženské reprodukční soustavy

13-I02 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný
novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních
tkáních

13-I03 — Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro
extragenitální endometriózu nebo rektokélu

13-I04 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

13-I06 — Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný
novotvar

16-I01 — Chirurgický nebo endovaskulární výkon na slezině 17-I01 — Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 — Instrumentace nebo resekční výkon na páteři 17-I04 — Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo
odstranění omenta

17-I05 — Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku 18-I01 — Chirurgický výkon pro eliminaci zánětlivého ložiska
sepse

23-I02 — Odběr jater od zdravého dárce 23-I03 — Odběr ledviny od zdravého dárce

DRG skupina 00-M01-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná
kritickým výkonem s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

DRG skupina 00-M01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M01 Umělá plicní ventilace 97–240
hodin (5–10 dnů), kteří podstoupili invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapii definovanou kritickou položkou a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-C01 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro
onemocnění nervové soustavy

01-C02 — Trombolýza pomocí rt-PA pro cerebrovaskulární
onemocnění

01-I03 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
nervové soustavy

01-I04 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
nervové soustavy

01-I05 — Implantace zařízení pro stimulaci bloudivého nervu 01-I06 — Chirurgický výkon v nitrolebním prostoru s kraniotomií
01-I07 — Chirurgický výkon z návrtu nebo transsfenoidálním
přístupem 01-I08 — Chirurgický výkon na úrovni lebky a tvrdé pleny

01-I09 — Extrakraniální chirurgický výkon na cévách hlavy 01-I10 — Odstranění brzlíku pro onemocnění nervosvalového
přenosu

01-I11 — Chirurgický výkon v horních cestách dýchacích pro
poruchu spánku 01-I12 — Chirurgický výkon na nervových pleteních

01-I13 — Chirurgické uvolnění mononeuropatie horní končetiny 01-I14 — Chirurgický výkon na jiných periferních nervech

01-M01 — Embolizace pro onemocnění nervové soustavy 01-M02 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
onemocnění nervové soustavy

01-M03 — Angioplastika mozkových cév 01-M04 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro onemocnění
nervové soustavy

01-R01 — Radiochirurgie pro onemocnění nervové soustavy 01-R02 — Zevní radioterapie pro novotvary nervové soustavy
02-I01 — Transplantace rohovky včetně chirurgického výkonu na
čočce 02-I02 — Transplantace rohovky nebo amniové membrány

02-I03 — Odstranění tumoru očnice z kraniotomie 02-I04 — Rekonstrukční chirurgický výkon na očnici
02-I05 — Chirurgické ošetření poranění oka 02-I06 — Odstranění sklivce
02-I07 — Odstranění celého oka nebo části oka z předního
segmentu 02-I08 — Chirurgický výkon na čočce

02-I09 — Filtrační operace pro glaukom 02-I10 — Rekonstrukční výkon na slzném ústrojí
02-I11 — Rekonstrukční výkon na okohybném svalu 02-I12 — Jiný chirurgický výkon na oku nebo očnici
02-I13 — Malý chirurgický výkon na očních adnexech 02-M01 — Laserová a koagulační léčba
02-R01 — Radiochirurgie oka 02-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar oka

02-R03 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar oka 03-I07 — Resekční výkon v dutině ústní nebo na slinných žlázách
s odstraněním krčních mízních uzlin

MDC00 16



03-I08 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar ucha,
nosu, dutiny ústní nebo krku 03-I09 — Rekonstrukční výkon pro rozštěp rtu nebo patra

03-I10 — Resekce čelisti 03-I11 — Rekonstrukční výkon na čelisti nebo obličeji
03-I12 — Resekční výkon na slinných žlázách 03-I13 — Jiný chirurgický výkon na hrtanu

03-I14 — Chirurgický výkon ve vnitřním nebo středním uchu 03-I15 — Chirurgický výkon pro vrozenou cystu nebo píštěl
obličeje nebo krku

03-I16 — Odstranění krčních mandlí 03-I17 — Plastický nebo rekonstrukční výkon nosu, nosní
přepážky nebo nosních kůstek

03-I18 — Výkon na vedlejších dutinách nosních 03-I19 — Jiný výkon v ústní dutině, hltanu nebo na čelisti
03-I20 — Chirurgický výkon na zevním uchu 03-I21 — Odstranění hltanové mandle

03-I22 — Endoskopický výkon na hrtanu 03-I23 — Jiný endonazální výkon pro onemocnění nosu nebo
nosních dutin

03-I24 — Extrakce zubu nebo preprotetická úprava alveolu 03-I25 — Tracheostomie
03-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ucha, nosu,
dutiny ústní nebo krku

03-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ústní dutiny,
hltanu nebo nosohltanu

04-C01 — Trombolýza pomocí rt-PA pro plicní embolii 04-D01 — Srdeční katetrizace pro onemocnění dýchací soustavy
04-I03 — Extraanatomická resekce plic 04-I04 — Výkon na cévách pro onemocnění dýchací soustavy
04-I06 — Operace vpáčeného nebo ptačího hrudníku 04-I07 — Destrukční výkon pro onemocnění dýchací soustavy

04-I08 — Hrudní drenáž 04-I09 — Diagnostický chirurgický výkon nebo odstranění
mízních uzlin pro onemocnění dýchací soustavy

04-I10 — Chirurgický výkon pro ošetření tracheostomie 04-I11 — Odstranění dlahy po operaci vpáčeného nebo ptačího
hrudníku

04-M02 — Endoskopický výkon pro onemocnění dýchací
soustavy 04-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar plic

04-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

04-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

05-D01 — Invazivní diagnostika pro nemoc oběhové soustavy 05-I20 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoc periferních
cév

05-I22 — Transplantace kůže nebo krytí defektu lalokem pro
nemoc periferních cév

05-I23 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoc
periferních cév

05-I24 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních
cévách mimo hrudní a břišní dutinu 05-I25 — Implantace kardiostimulátoru

05-I26 — Trombektomie, embolektomie nebo endarterektomie
centrálních a periferních cév 05-I27 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc oběhové soustavy

05-I28 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoc periferních cév 05-I29 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro onemocnění
periferních tepen

05-I30 — Operace povrchových končetinových žil 05-M03 — Endovaskulární výkon na srdci
05-M04 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
nemoc periferních cév 05-M05 — Katetrizační ablace poruchy srdečního rytmu

05-M06 — Angioplastika věnčitých tepen 05-M07 — Angioplastika centrálních a periferních cév

05-M08 — Embolizace pro nemoc centrálních a periferních cév 05-M09 — Dočasná srdeční stimulace nebo úprava endokardiální
elektrody

05-M10 — Elektrická kardioverse 06-I01 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci stolice

06-I08 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo
žaludku 06-I11 — Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 — Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo
resekce 06-I13 — Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-I14 — Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I15 — Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

06-I16 — Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu 06-I17 — Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I18 — Odstranění apendixu 06-I19 — Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I20 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I21 — Perianální výkon
06-I22 — Chirurgické odstranění hemoroidů 06-M01 — Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-M02 — Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí 06-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

06-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

07-I05 — Destrukční výkon pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I06 — Výkon na cévách pro onemocnění hepatobiliární
soustavy

07-I09 — Výkon na nervech pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

MDC00 17



07-I10 — Odstranění žlučníku 07-I11 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-M01 — Eliminační metody pro náhradu funkce akutně
selhávajících jater

07-M02 — Endoskopický nebo radiologický výkon pro
onemocnění hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar
hepatobiliární soustavy

08-C01 — Aplikace imunoglobulinů pro systémové onemocnění
pojivových tkání

08-C02 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro zhoubný novotvar kostí a měkkých tkání 08-I04 — Operace páteře bez instrumentace

08-I05 — Výkon pro endoprotézu kyčelního kloubu 08-I06 — Výkon pro endoprotézu kolenního kloubu
08-I07 — Výkon pro endoprotézu hlezenního kloubu 08-I08 — Výkon pro endoprotézu ramenního kloubu
08-I09 — Výkon pro endoprotézu loketního kloubu 08-I10 — Výkon pro endoprotézu kloubů zápěstí a prstů

08-I11 — Replantace končetiny nebo její části 08-I12 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I13 — Operace poranění pánve a stehenní kosti u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I14 — Operace poranění kostí bérce u pacientů ve věku 16 a
více let

08-I15 — Operace poranění kostí hlezna a zánártí u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I16 — Operace poranění pletence ramenního a pažní kosti u
pacientů ve věku 16 a více let

08-I17 — Operace poranění kostí předloktí a zápěstí u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I18 — Operace poranění kostí nártu, dlaně a prstů u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I19 — Operace poranění vazů, šlach a svalů u pacientů ve
věku 16 a více let 08-I20 — Operace poranění končetin u dětí do 16 let

08-I21 — Operace pánve a stehenní kosti mimo poranění 08-I22 — Operace kostí bérce a pažní kosti mimo poranění

08-I23 — Operace kostí hlezna a zánártí mimo poranění 08-I24 — Operace pletence ramenního, kostí předloktí a zápěstí
mimo poranění

08-I25 — Operace kostí nártu, dlaně a prstů mimo poranění 08-I26 — Operace vazů, šlach a svalů mimo poranění
08-I27 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I28 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I29 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I30 — Drenážní výkon a chirurgické odstranění nekrotické
tkáně

08-I31 — Resekce a jiné výkony na muskuloskeletální soustavě a
pojivových tkáních 08-I32 — Odstranění osteosyntetického materiálu

08-M02 — Miniinvazivní výkon na páteři 08-M03 — Operační artroskopie

08-M04 — Nekrvavá repozice vrozených deformit kyčle 08-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar míchy, míšních
obalů, kostí a měkkých tkání

08-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar míchy,
míšních obalů, kostí a měkkých tkání

09-C01 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro melanom kůže

09-I01 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci a poruchy kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci a
poruchy kůže a podkožní tkáně

09-I03 — Kranioplastika 09-I04 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I05 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu 09-I06 — Resekce prsu včetně odstranění mízních uzlin

09-I07 — Resekce prsu včetně rekonstrukce implantátem 09-I08 — Rekonstrukce prsu implantátem nebo místní tkání
09-I09 — Resekce prsu pro nemoci a poruchy prsu 09-I10 — Odstranění mízních uzlin pro novotvar kůže a prsu
09-I11 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoci a poruchy
kůže a podkožní tkáně

09-I12 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I13 — Jiný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy kůže,
podkožní tkáně a prsu 09-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu

09-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu 10-I01 — Transplantace pankreatických ostrůvků
10-I02 — Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I03 — Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I04 — Opakovaný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I05 — Amputace končetiny nad kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I06 — Rekonstrukční nebo transplantační výkon na diabetické
noze

10-I07 — Amputace končetiny pod kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I08 — Jiný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I09 — Bariatrický nebo metabolický chirurgický výkon
10-I10 — Plastický výkon pro metabolickou nebo nutriční poruchu 10-I11 — Chirurgický výkon pro onemocnění nadledviny

MDC00 18



10-I12 — Odstranění nebo resekce štítné nebo příštítné žlázy s
odstraněním krčních mízních uzlin

10-I13 — Odstranění nebo resekce štítné žlázy nebo příštítných
tělísek

10-I14 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar štítné
žlázy 10-I15 — Chirurgický výkon na štítné žláze mimo resekce

10-M01 — Zavedení inzulínové pumpy 10-M02 — Eliminační metody krve pro poruchu metabolismu
nebo vnitřního prostředí

10-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar štítné žlázy
nebo příštítných tělísek 10-R02 — Léčba radiojódem

11-I02 — Implantace arteficiálního sfinkteru 11-I03 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci moči

11-I11 — Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací
soustavy 11-I12 — Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

11-I13 — Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových 11-I14 — Závěsná nebo slingová operace močové trubice

11-I15 — Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy 11-I16 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické
onemocnění ledvin

11-I17 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy 11-M01 — Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M02 — Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací
soustavy 11-M03 — Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

11-M04 — Jiný perkutánní výkon na ledvině 11-M05 — Endoskopická extrakce kamene horních cest
močových

11-M06 — Transuretrální resekce močového měchýře 11-M07 — Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest
močových

11-M08 — Extrakorporální litotrypse 11-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací
soustavy

12-D01 — Biopsie prostaty 12-I01 — Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské
reprodukční soustavy

12-I02 — Odstranění prostaty včetně mízních uzlin 12-I03 — Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I04 — Totální amputace penisu pro onemocnění mužské
reprodukční soustavy

12-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-I06 — Parciální amputace penisu 12-I07 — Rekonstrukční výkon na penisu
12-I08 — Odstranění varlete nebo nadvarlete 12-I09 — Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I10 — Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění
varlat nebo testikulárních adnex

12-I11 — Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-I12 — Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty 12-I13 — Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

12-I14 — Jiný chirurgický výkon na penisu 12-M01 — Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-M02 — Transuretrální odstranění prostaty 12-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

13-I05 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu
na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar

13-I07 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I08 — Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I09 — Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské
reprodukční soustavy

13-I10 — Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční
soustavy

13-I11 — Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

13-I12 — Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

13-I13 — Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních
orgánů

13-I14 — Resekční výkon na děložních adnexech pro
onemocnění mimo zhoubný novotvar

13-I15 — Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční
soustavy

13-I16 — Odstranění děložního myomu 13-I17 — Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I18 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-I19 — Malý operační výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-M01 — Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo
varixů pohlavních orgánů

13-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy 14-I01 — Porod císařským řezem

14-I02 — Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

14-I03 — Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po
potratu nebo po porodu

14-I04 — Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství,
po porodu nebo po potratu

14-I05 — Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní
adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

MDC00 19



14-I06 — Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství 14-I07 — Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I08 — Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po
potratu 14-M01 — Vaginální porod

16-C01 — Podání koagulačních faktorů 16-C02 — Podání romiplostimu nebo eltrombopagu

16-C03 — Podání trombocytů 16-C04 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro poruchu
krve, krvetvorby nebo imunitního mechanismu

16-C07 — Podání faktorů stimulujících tvorbu leukocytů 16-I02 — Odstranění brzlíku pro onemocnění brzlíku
16-I03 — Drenážní výkon pro onemocnění mízních uzlin, sleziny
nebo brzlíku 16-I04 — Odstranění mízních uzlin pro zvětšení nebo zánět

16-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar sleziny nebo
brzlíku 17-C02 — Léčba relapsu akutní leukémie

17-C03 — Konsolidační fáze léčby akutní leukémie 17-C04 — Paliativní fáze léčby akutní leukémie
17-I02 — Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I06 — Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní
nebo odstranění sleziny

17-I07 — Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na
krčních uzlinách

17-I08 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu
nebo pánvi

17-I09 — Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku 17-I10 — Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-R01 — Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby
vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary 18-M01 — Eliminační metody krve pro sepsi

19-I02 — Rekonstrukční výkon zahrnující volný přenos laloku pro
poruchy sexuálních funkcí 19-I03 — Totální amputace penisu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I04 — Odstranění dělohy pro poruchy sexuálních funkcí 19-I05 — Resekce prsu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I06 — Jiný chirurgický výkon pro poruchy sexuálních funkcí 19-M01 — Neinvazivní neurostimulační terapie pro duševní
onemocnění

20-M01 — Eliminační metody krve při akutní intoxikaci
psychoaktivními látkami 21-I01 — Chirurgický výkon pro roztržení operační rány

21-M01 — Eliminační metody krve pro toxické účinky 22-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení,
poleptání nebo omrzlinu

22-I03 — Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I04 — Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I05 — Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny 23-I01 — Odběr orgánů od zemřelého dárce
23-I04 — Odběr dělohy od zdravé dárkyně 23-I05 — Profylaktické odstranění prsu včetně rekonstrukce
23-I06 — Profylaktické odstranění prsu bez rekonstrukce 23-I07 — Profylaktické odstranění dělohy
23-I08 — Profylaktické odstranění děložních adnex 23-I09 — Sterilizace
23-I10 — Odstranění silikonové tamponády oka 23-M01 — Odběr krvetvorných buněk od zdravého dárce

DRG skupina 00-M01-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

DRG skupina 00-M01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M01 Umělá plicní ventilace 97–240
hodin (5–10 dnů), kteří nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC00 20



DRG báze 00-M02 - Umělá plicní ventilace 241–504 hodin (11–21 dnů)

DRG báze 00-M02 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byli pacienti 11 až 21 dnů připojeni na umělé plicní
ventilaci. Pro tuto DRG bázi jsou na základě potenciální příslušnosti případu do DRG bází MDC 01 až MDC 23, tedy s
pominutím umělé plicní ventilace, definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-B01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-M02-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 241–504 hodin
(11–21 dnů)
00-M02-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
00-M02-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 241–504
hodin (11–21 dnů)
00-M02-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
11 — 21
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
>= 11

Klasifikační pravidlo 2
Délka ventilace (ve dnech)
> 21
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
<= 21

DRG skupiny báze 00-M02 - Umělá plicní ventilace 241–504 hodin (11–21 dnů)

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M02-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné
léčebné modality s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

DRG skupina 00-M02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M02 Umělá plicní ventilace 241–
504 hodin (11–21 dnů), u kterých byl proveden velký kardiochirurgický výkon, transplantace krvetvorných buněk, velký
chirurgický výkon pro polytrauma nebo jiná vysoce ekonomicky náročná léčebná modalita.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro onemocnění nervové soustavy 01-I02 — Implantace zařízení pro kortikální mozkovou stimulaci

03-I01 — Endoprotéza čelistního kloubu 03-I02 — Zavedení ušního implantátu

04-I01 — Extrakorporální membránová oxygenace pro plicní
embolii

05-I04 — Reoperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci u
dětí do 18 let

MDC00 21



05-I05 — Primooperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci
u dětí do 18 let 05-I06 — Náhrada nebo plastika 2 a více chlopní

05-I07 — Chirurgický výkon na kořeni aorty 05-I08 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce aorty mimo břišní
05-I09 — Chirurgický výkon na plicním řečišti 05-I10 — Náhrada mitrální, pulmonální nebo trikuspidální chlopně
05-I11 — Plastika nebo jiný výkon na mitrální, pulmonální nebo
trikuspidální chlopni 05-I12 — Náhrada nebo plastika aortální chlopně

05-I13 — Chirurgický výkon na srdečních síních nebo komorách 05-I14 — Implantace kardioverteru-defibrilátoru

05-I15 — Chirurgická ablace poruchy srdečního rytmu 05-I16 — Aortokoronární bypass nebo jiný výkon na koronárních
tepnách

05-I17 — Odstranění nebo chirurgická drenáž perikardu 05-I18 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na centrálních
cévách v hrudní a břišní dutině

05-I19 — Korekce vrozené srdeční vady na zavřeném srdci u dětí
do 18 let 05-I21 — Implantace nebo extrakce stimulačních elektrod

05-M01 — Katetrizační implantace nebo korekce chlopní 05-M02 — Endovaskulární nebo komplexní chirurgický výkon na
aortě

08-I01 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
páteře a míchy

08-I02 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
páteře a míchy nebo syndrom ochrnutí

08-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro systémové
onemocnění pojivových tkání

16-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro anémii nebo
poruchu krevního srážení

17-C01 — Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie 17-M01 — Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
19-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro nemoci a poruchy duševní

22-I01 — Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

24-M01 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 22-
42 dnů

24-M02 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 43-
63 dnů

24-M03 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 64 a
více dnů 25-I01 — Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 — Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní,
instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při
polytraumatu

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupina 00-M02-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 241–504
hodin (11–21 dnů)

DRG skupina 00-M02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M02 Umělá plicní ventilace 241–
504 hodin (11–21 dnů), u kterých byl proveden velký chirurgický výkon a zároveň nesplňují klasifikační pravidla DRG
skupiny s vyšší prioriotu.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
03-I03 — Plastický výkon nebo rekonstrukční výkon kostí lebky
pro novotvar ucha, nosu, dutiny ústní nebo krku

03-I04 — Rozsáhlý resekční výkon na čelisti nebo obličeji pro
zhoubný novotvar

03-I05 — Odstranění hrtanu nebo resekční výkon na hrtanu s
odstraněním krčních mízních uzlin 03-I06 — Resekční výkon na hltanu

04-I02 — Anatomická resekce plic 04-I05 — Velký chirurgický výkon v dutině hrudní nebo na
hrudníku mimo resekce plic

06-I02 — Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí
soustavy 06-I03 — Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 — Odstranění nebo resekce žaludku 06-I05 — Odstranění nebo resekce konečníku
06-I06 — Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I07 — Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I09 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo
tlustého střeva

06-I10 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo
řiti

07-I01 — Velká resekce slinivky břišní 07-I02 — Velká resekce jater
07-I03 — Jiná resekce slinivky břišní 07-I04 — Jiná resekce jater

MDC00 22



07-I07 — Nekrektomie nebo drenážní výkon pro akutní zánět
slinivky břišní

07-I08 — Spojkový nebo rekonstrukční výkon pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

08-I03 — Operace páteře s instrumentací 11-I01 — Odstranění močového měchýře
11-I04 — Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo
mízních uzlin

11-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar
vylučovací soustavy

11-I06 — Odstranění nebo resekce močovodu 11-I07 — Resekce ledviny
11-I08 — Odstranění ledviny 11-I09 — Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I10 — Rekonstrukční výkon na horních cestách močových
nebo močovém měchýři

13-I01 — Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar
ženské reprodukční soustavy

13-I02 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný
novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních
tkáních

13-I03 — Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro
extragenitální endometriózu nebo rektokélu

13-I04 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

13-I06 — Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný
novotvar

16-I01 — Chirurgický nebo endovaskulární výkon na slezině 17-I01 — Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 — Instrumentace nebo resekční výkon na páteři 17-I04 — Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo
odstranění omenta

17-I05 — Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku 18-I01 — Chirurgický výkon pro eliminaci zánětlivého ložiska
sepse

23-I02 — Odběr jater od zdravého dárce 23-I03 — Odběr ledviny od zdravého dárce

DRG skupina 00-M02-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná
kritickým výkonem s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

DRG skupina 00-M02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M02 Umělá plicní ventilace 241–
504 hodin (11–21 dnů), kteří podstoupili invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapii definovanou kritickou
položkou a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-C01 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro
onemocnění nervové soustavy

01-C02 — Trombolýza pomocí rt-PA pro cerebrovaskulární
onemocnění

01-I03 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
nervové soustavy

01-I04 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
nervové soustavy

01-I05 — Implantace zařízení pro stimulaci bloudivého nervu 01-I06 — Chirurgický výkon v nitrolebním prostoru s kraniotomií
01-I07 — Chirurgický výkon z návrtu nebo transsfenoidálním
přístupem 01-I08 — Chirurgický výkon na úrovni lebky a tvrdé pleny

01-I09 — Extrakraniální chirurgický výkon na cévách hlavy 01-I10 — Odstranění brzlíku pro onemocnění nervosvalového
přenosu

01-I11 — Chirurgický výkon v horních cestách dýchacích pro
poruchu spánku 01-I12 — Chirurgický výkon na nervových pleteních

01-I13 — Chirurgické uvolnění mononeuropatie horní končetiny 01-I14 — Chirurgický výkon na jiných periferních nervech

01-M01 — Embolizace pro onemocnění nervové soustavy 01-M02 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
onemocnění nervové soustavy

01-M03 — Angioplastika mozkových cév 01-M04 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro onemocnění
nervové soustavy

01-R01 — Radiochirurgie pro onemocnění nervové soustavy 01-R02 — Zevní radioterapie pro novotvary nervové soustavy
02-I01 — Transplantace rohovky včetně chirurgického výkonu na
čočce 02-I02 — Transplantace rohovky nebo amniové membrány

02-I03 — Odstranění tumoru očnice z kraniotomie 02-I04 — Rekonstrukční chirurgický výkon na očnici
02-I05 — Chirurgické ošetření poranění oka 02-I06 — Odstranění sklivce
02-I07 — Odstranění celého oka nebo části oka z předního
segmentu 02-I08 — Chirurgický výkon na čočce

02-I09 — Filtrační operace pro glaukom 02-I10 — Rekonstrukční výkon na slzném ústrojí
02-I11 — Rekonstrukční výkon na okohybném svalu 02-I12 — Jiný chirurgický výkon na oku nebo očnici
02-I13 — Malý chirurgický výkon na očních adnexech 02-M01 — Laserová a koagulační léčba
02-R01 — Radiochirurgie oka 02-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar oka

02-R03 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar oka 03-I07 — Resekční výkon v dutině ústní nebo na slinných žlázách
s odstraněním krčních mízních uzlin

MDC00 23



03-I08 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar ucha,
nosu, dutiny ústní nebo krku 03-I09 — Rekonstrukční výkon pro rozštěp rtu nebo patra

03-I10 — Resekce čelisti 03-I11 — Rekonstrukční výkon na čelisti nebo obličeji
03-I12 — Resekční výkon na slinných žlázách 03-I13 — Jiný chirurgický výkon na hrtanu

03-I14 — Chirurgický výkon ve vnitřním nebo středním uchu 03-I15 — Chirurgický výkon pro vrozenou cystu nebo píštěl
obličeje nebo krku

03-I16 — Odstranění krčních mandlí 03-I17 — Plastický nebo rekonstrukční výkon nosu, nosní
přepážky nebo nosních kůstek

03-I18 — Výkon na vedlejších dutinách nosních 03-I19 — Jiný výkon v ústní dutině, hltanu nebo na čelisti
03-I20 — Chirurgický výkon na zevním uchu 03-I21 — Odstranění hltanové mandle

03-I22 — Endoskopický výkon na hrtanu 03-I23 — Jiný endonazální výkon pro onemocnění nosu nebo
nosních dutin

03-I24 — Extrakce zubu nebo preprotetická úprava alveolu 03-I25 — Tracheostomie
03-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ucha, nosu,
dutiny ústní nebo krku

03-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ústní dutiny,
hltanu nebo nosohltanu

04-C01 — Trombolýza pomocí rt-PA pro plicní embolii 04-D01 — Srdeční katetrizace pro onemocnění dýchací soustavy
04-I03 — Extraanatomická resekce plic 04-I04 — Výkon na cévách pro onemocnění dýchací soustavy
04-I06 — Operace vpáčeného nebo ptačího hrudníku 04-I07 — Destrukční výkon pro onemocnění dýchací soustavy

04-I08 — Hrudní drenáž 04-I09 — Diagnostický chirurgický výkon nebo odstranění
mízních uzlin pro onemocnění dýchací soustavy

04-I10 — Chirurgický výkon pro ošetření tracheostomie 04-I11 — Odstranění dlahy po operaci vpáčeného nebo ptačího
hrudníku

04-M02 — Endoskopický výkon pro onemocnění dýchací
soustavy 04-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar plic

04-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

04-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

05-D01 — Invazivní diagnostika pro nemoc oběhové soustavy 05-I20 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoc periferních
cév

05-I22 — Transplantace kůže nebo krytí defektu lalokem pro
nemoc periferních cév

05-I23 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoc
periferních cév

05-I24 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních
cévách mimo hrudní a břišní dutinu 05-I25 — Implantace kardiostimulátoru

05-I26 — Trombektomie, embolektomie nebo endarterektomie
centrálních a periferních cév 05-I27 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc oběhové soustavy

05-I28 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoc periferních cév 05-I29 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro onemocnění
periferních tepen

05-I30 — Operace povrchových končetinových žil 05-M03 — Endovaskulární výkon na srdci
05-M04 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
nemoc periferních cév 05-M05 — Katetrizační ablace poruchy srdečního rytmu

05-M06 — Angioplastika věnčitých tepen 05-M07 — Angioplastika centrálních a periferních cév

05-M08 — Embolizace pro nemoc centrálních a periferních cév 05-M09 — Dočasná srdeční stimulace nebo úprava endokardiální
elektrody

05-M10 — Elektrická kardioverse 06-I01 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci stolice

06-I08 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo
žaludku 06-I11 — Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 — Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo
resekce 06-I13 — Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-I14 — Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I15 — Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

06-I16 — Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu 06-I17 — Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I18 — Odstranění apendixu 06-I19 — Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I20 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I21 — Perianální výkon
06-I22 — Chirurgické odstranění hemoroidů 06-M01 — Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-M02 — Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí 06-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

06-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

07-I05 — Destrukční výkon pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I06 — Výkon na cévách pro onemocnění hepatobiliární
soustavy

07-I09 — Výkon na nervech pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

MDC00 24



07-I10 — Odstranění žlučníku 07-I11 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-M01 — Eliminační metody pro náhradu funkce akutně
selhávajících jater

07-M02 — Endoskopický nebo radiologický výkon pro
onemocnění hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar
hepatobiliární soustavy

08-C01 — Aplikace imunoglobulinů pro systémové onemocnění
pojivových tkání

08-C02 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro zhoubný novotvar kostí a měkkých tkání 08-I04 — Operace páteře bez instrumentace

08-I05 — Výkon pro endoprotézu kyčelního kloubu 08-I06 — Výkon pro endoprotézu kolenního kloubu
08-I07 — Výkon pro endoprotézu hlezenního kloubu 08-I08 — Výkon pro endoprotézu ramenního kloubu
08-I09 — Výkon pro endoprotézu loketního kloubu 08-I10 — Výkon pro endoprotézu kloubů zápěstí a prstů

08-I11 — Replantace končetiny nebo její části 08-I12 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I13 — Operace poranění pánve a stehenní kosti u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I14 — Operace poranění kostí bérce u pacientů ve věku 16 a
více let

08-I15 — Operace poranění kostí hlezna a zánártí u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I16 — Operace poranění pletence ramenního a pažní kosti u
pacientů ve věku 16 a více let

08-I17 — Operace poranění kostí předloktí a zápěstí u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I18 — Operace poranění kostí nártu, dlaně a prstů u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I19 — Operace poranění vazů, šlach a svalů u pacientů ve
věku 16 a více let 08-I20 — Operace poranění končetin u dětí do 16 let

08-I21 — Operace pánve a stehenní kosti mimo poranění 08-I22 — Operace kostí bérce a pažní kosti mimo poranění

08-I23 — Operace kostí hlezna a zánártí mimo poranění 08-I24 — Operace pletence ramenního, kostí předloktí a zápěstí
mimo poranění

08-I25 — Operace kostí nártu, dlaně a prstů mimo poranění 08-I26 — Operace vazů, šlach a svalů mimo poranění
08-I27 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I28 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I29 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I30 — Drenážní výkon a chirurgické odstranění nekrotické
tkáně

08-I31 — Resekce a jiné výkony na muskuloskeletální soustavě a
pojivových tkáních 08-I32 — Odstranění osteosyntetického materiálu

08-M02 — Miniinvazivní výkon na páteři 08-M03 — Operační artroskopie

08-M04 — Nekrvavá repozice vrozených deformit kyčle 08-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar míchy, míšních
obalů, kostí a měkkých tkání

08-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar míchy,
míšních obalů, kostí a měkkých tkání

09-C01 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro melanom kůže

09-I01 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci a poruchy kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci a
poruchy kůže a podkožní tkáně

09-I03 — Kranioplastika 09-I04 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I05 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu 09-I06 — Resekce prsu včetně odstranění mízních uzlin

09-I07 — Resekce prsu včetně rekonstrukce implantátem 09-I08 — Rekonstrukce prsu implantátem nebo místní tkání
09-I09 — Resekce prsu pro nemoci a poruchy prsu 09-I10 — Odstranění mízních uzlin pro novotvar kůže a prsu
09-I11 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoci a poruchy
kůže a podkožní tkáně

09-I12 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I13 — Jiný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy kůže,
podkožní tkáně a prsu 09-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu

09-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu 10-I01 — Transplantace pankreatických ostrůvků
10-I02 — Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I03 — Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I04 — Opakovaný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I05 — Amputace končetiny nad kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I06 — Rekonstrukční nebo transplantační výkon na diabetické
noze

10-I07 — Amputace končetiny pod kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I08 — Jiný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I09 — Bariatrický nebo metabolický chirurgický výkon
10-I10 — Plastický výkon pro metabolickou nebo nutriční poruchu 10-I11 — Chirurgický výkon pro onemocnění nadledviny

MDC00 25



10-I12 — Odstranění nebo resekce štítné nebo příštítné žlázy s
odstraněním krčních mízních uzlin

10-I13 — Odstranění nebo resekce štítné žlázy nebo příštítných
tělísek

10-I14 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar štítné
žlázy 10-I15 — Chirurgický výkon na štítné žláze mimo resekce

10-M01 — Zavedení inzulínové pumpy 10-M02 — Eliminační metody krve pro poruchu metabolismu
nebo vnitřního prostředí

10-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar štítné žlázy
nebo příštítných tělísek 10-R02 — Léčba radiojódem

11-I02 — Implantace arteficiálního sfinkteru 11-I03 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci moči

11-I11 — Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací
soustavy 11-I12 — Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

11-I13 — Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových 11-I14 — Závěsná nebo slingová operace močové trubice

11-I15 — Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy 11-I16 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické
onemocnění ledvin

11-I17 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy 11-M01 — Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M02 — Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací
soustavy 11-M03 — Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

11-M04 — Jiný perkutánní výkon na ledvině 11-M05 — Endoskopická extrakce kamene horních cest
močových

11-M06 — Transuretrální resekce močového měchýře 11-M07 — Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest
močových

11-M08 — Extrakorporální litotrypse 11-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací
soustavy

12-D01 — Biopsie prostaty 12-I01 — Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské
reprodukční soustavy

12-I02 — Odstranění prostaty včetně mízních uzlin 12-I03 — Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I04 — Totální amputace penisu pro onemocnění mužské
reprodukční soustavy

12-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-I06 — Parciální amputace penisu 12-I07 — Rekonstrukční výkon na penisu
12-I08 — Odstranění varlete nebo nadvarlete 12-I09 — Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I10 — Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění
varlat nebo testikulárních adnex

12-I11 — Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-I12 — Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty 12-I13 — Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

12-I14 — Jiný chirurgický výkon na penisu 12-M01 — Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-M02 — Transuretrální odstranění prostaty 12-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

13-I05 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu
na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar

13-I07 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I08 — Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I09 — Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské
reprodukční soustavy

13-I10 — Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční
soustavy

13-I11 — Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

13-I12 — Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

13-I13 — Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních
orgánů

13-I14 — Resekční výkon na děložních adnexech pro
onemocnění mimo zhoubný novotvar

13-I15 — Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční
soustavy

13-I16 — Odstranění děložního myomu 13-I17 — Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I18 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-I19 — Malý operační výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-M01 — Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo
varixů pohlavních orgánů

13-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy 14-I01 — Porod císařským řezem

14-I02 — Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

14-I03 — Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po
potratu nebo po porodu

14-I04 — Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství,
po porodu nebo po potratu

14-I05 — Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní
adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

MDC00 26



14-I06 — Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství 14-I07 — Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I08 — Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po
potratu 14-M01 — Vaginální porod

16-C01 — Podání koagulačních faktorů 16-C02 — Podání romiplostimu nebo eltrombopagu

16-C03 — Podání trombocytů 16-C04 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro poruchu
krve, krvetvorby nebo imunitního mechanismu

16-C07 — Podání faktorů stimulujících tvorbu leukocytů 16-I02 — Odstranění brzlíku pro onemocnění brzlíku
16-I03 — Drenážní výkon pro onemocnění mízních uzlin, sleziny
nebo brzlíku 16-I04 — Odstranění mízních uzlin pro zvětšení nebo zánět

16-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar sleziny nebo
brzlíku 17-C02 — Léčba relapsu akutní leukémie

17-C03 — Konsolidační fáze léčby akutní leukémie 17-C04 — Paliativní fáze léčby akutní leukémie
17-I02 — Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I06 — Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní
nebo odstranění sleziny

17-I07 — Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na
krčních uzlinách

17-I08 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu
nebo pánvi

17-I09 — Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku 17-I10 — Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-R01 — Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby
vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary 18-M01 — Eliminační metody krve pro sepsi

19-I02 — Rekonstrukční výkon zahrnující volný přenos laloku pro
poruchy sexuálních funkcí 19-I03 — Totální amputace penisu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I04 — Odstranění dělohy pro poruchy sexuálních funkcí 19-I05 — Resekce prsu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I06 — Jiný chirurgický výkon pro poruchy sexuálních funkcí 19-M01 — Neinvazivní neurostimulační terapie pro duševní
onemocnění

20-M01 — Eliminační metody krve při akutní intoxikaci
psychoaktivními látkami 21-I01 — Chirurgický výkon pro roztržení operační rány

21-M01 — Eliminační metody krve pro toxické účinky 22-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení,
poleptání nebo omrzlinu

22-I03 — Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I04 — Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I05 — Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny 23-I01 — Odběr orgánů od zemřelého dárce
23-I04 — Odběr dělohy od zdravé dárkyně 23-I05 — Profylaktické odstranění prsu včetně rekonstrukce
23-I06 — Profylaktické odstranění prsu bez rekonstrukce 23-I07 — Profylaktické odstranění dělohy
23-I08 — Profylaktické odstranění děložních adnex 23-I09 — Sterilizace
23-I10 — Odstranění silikonové tamponády oka 23-M01 — Odběr krvetvorných buněk od zdravého dárce

DRG skupina 00-M02-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

DRG skupina 00-M02-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M02 Umělá plicní ventilace 241–
504 hodin (11–21 dnů), kteří nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC00 27



DRG báze 00-M03 - Umělá plicní ventilace 505–1008 hodin (22–42 dnů)

DRG báze 00-M03 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byli pacienti 22 až 42 dnů připojeni na umělé plicní
ventilaci. Pro tuto DRG bázi jsou na základě potenciální příslušnosti případu do DRG bází MDC 01 až MDC 23, tedy s
pominutím umělé plicní ventilace, definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-B01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-M03-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 505–1008
hodin (22–42 dnů)
00-M03-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)
00-M03-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 505–1008
hodin (22–42 dnů)
00-M03-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
22 — 42
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
>= 22

Klasifikační pravidlo 2
Délka ventilace (ve dnech)
> 42
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
<= 42

DRG skupiny báze 00-M03 - Umělá plicní ventilace 505–1008 hodin (22–42 dnů)

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M03-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné
léčebné modality s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)

DRG skupina 00-M03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M03 Umělá plicní ventilace 505–
1008 hodin (22–42 dnů), u kterých byl proveden velký kardiochirurgický výkon, transplantace krvetvorných buněk,
velký chirurgický výkon pro polytrauma nebo jiná vysoce ekonomicky náročná léčebná modalita.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro onemocnění nervové soustavy 01-I02 — Implantace zařízení pro kortikální mozkovou stimulaci

03-I01 — Endoprotéza čelistního kloubu 03-I02 — Zavedení ušního implantátu

04-I01 — Extrakorporální membránová oxygenace pro plicní
embolii

05-I04 — Reoperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci u
dětí do 18 let

MDC00 28



05-I05 — Primooperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci
u dětí do 18 let 05-I06 — Náhrada nebo plastika 2 a více chlopní

05-I07 — Chirurgický výkon na kořeni aorty 05-I08 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce aorty mimo břišní
05-I09 — Chirurgický výkon na plicním řečišti 05-I10 — Náhrada mitrální, pulmonální nebo trikuspidální chlopně
05-I11 — Plastika nebo jiný výkon na mitrální, pulmonální nebo
trikuspidální chlopni 05-I12 — Náhrada nebo plastika aortální chlopně

05-I13 — Chirurgický výkon na srdečních síních nebo komorách 05-I14 — Implantace kardioverteru-defibrilátoru

05-I15 — Chirurgická ablace poruchy srdečního rytmu 05-I16 — Aortokoronární bypass nebo jiný výkon na koronárních
tepnách

05-I17 — Odstranění nebo chirurgická drenáž perikardu 05-I18 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na centrálních
cévách v hrudní a břišní dutině

05-I19 — Korekce vrozené srdeční vady na zavřeném srdci u dětí
do 18 let 05-I21 — Implantace nebo extrakce stimulačních elektrod

05-M01 — Katetrizační implantace nebo korekce chlopní 05-M02 — Endovaskulární nebo komplexní chirurgický výkon na
aortě

08-I01 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
páteře a míchy

08-I02 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
páteře a míchy nebo syndrom ochrnutí

08-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro systémové
onemocnění pojivových tkání

16-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro anémii nebo
poruchu krevního srážení

17-C01 — Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie 17-M01 — Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
19-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro nemoci a poruchy duševní

22-I01 — Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

24-M01 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 22-
42 dnů

24-M02 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 43-
63 dnů

24-M03 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 64 a
více dnů 25-I01 — Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 — Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní,
instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při
polytraumatu

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupina 00-M03-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 505–1008
hodin (22–42 dnů)

DRG skupina 00-M03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M03 Umělá plicní ventilace 505–
1008 hodin (22–42 dnů), u kterých byl proveden velký chirurgický výkon a zároveň nesplňují klasifikační pravidla DRG
skupiny s vyšší prioriotu.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
03-I03 — Plastický výkon nebo rekonstrukční výkon kostí lebky
pro novotvar ucha, nosu, dutiny ústní nebo krku

03-I04 — Rozsáhlý resekční výkon na čelisti nebo obličeji pro
zhoubný novotvar

03-I05 — Odstranění hrtanu nebo resekční výkon na hrtanu s
odstraněním krčních mízních uzlin 03-I06 — Resekční výkon na hltanu

04-I02 — Anatomická resekce plic 04-I05 — Velký chirurgický výkon v dutině hrudní nebo na
hrudníku mimo resekce plic

06-I02 — Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí
soustavy 06-I03 — Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 — Odstranění nebo resekce žaludku 06-I05 — Odstranění nebo resekce konečníku
06-I06 — Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I07 — Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I09 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo
tlustého střeva

06-I10 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo
řiti

07-I01 — Velká resekce slinivky břišní 07-I02 — Velká resekce jater
07-I03 — Jiná resekce slinivky břišní 07-I04 — Jiná resekce jater

MDC00 29



07-I07 — Nekrektomie nebo drenážní výkon pro akutní zánět
slinivky břišní

07-I08 — Spojkový nebo rekonstrukční výkon pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

08-I03 — Operace páteře s instrumentací 11-I01 — Odstranění močového měchýře
11-I04 — Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo
mízních uzlin

11-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar
vylučovací soustavy

11-I06 — Odstranění nebo resekce močovodu 11-I07 — Resekce ledviny
11-I08 — Odstranění ledviny 11-I09 — Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I10 — Rekonstrukční výkon na horních cestách močových
nebo močovém měchýři

13-I01 — Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar
ženské reprodukční soustavy

13-I02 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný
novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních
tkáních

13-I03 — Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro
extragenitální endometriózu nebo rektokélu

13-I04 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

13-I06 — Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný
novotvar

16-I01 — Chirurgický nebo endovaskulární výkon na slezině 17-I01 — Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 — Instrumentace nebo resekční výkon na páteři 17-I04 — Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo
odstranění omenta

17-I05 — Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku 18-I01 — Chirurgický výkon pro eliminaci zánětlivého ložiska
sepse

23-I02 — Odběr jater od zdravého dárce 23-I03 — Odběr ledviny od zdravého dárce

DRG skupina 00-M03-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná
kritickým výkonem s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)

DRG skupina 00-M03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M03 Umělá plicní ventilace 505–
1008 hodin (22–42 dnů), kteří podstoupili invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapii definovanou kritickou
položkou a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-C01 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro
onemocnění nervové soustavy

01-C02 — Trombolýza pomocí rt-PA pro cerebrovaskulární
onemocnění

01-I03 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
nervové soustavy

01-I04 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
nervové soustavy

01-I05 — Implantace zařízení pro stimulaci bloudivého nervu 01-I06 — Chirurgický výkon v nitrolebním prostoru s kraniotomií
01-I07 — Chirurgický výkon z návrtu nebo transsfenoidálním
přístupem 01-I08 — Chirurgický výkon na úrovni lebky a tvrdé pleny

01-I09 — Extrakraniální chirurgický výkon na cévách hlavy 01-I10 — Odstranění brzlíku pro onemocnění nervosvalového
přenosu

01-I11 — Chirurgický výkon v horních cestách dýchacích pro
poruchu spánku 01-I12 — Chirurgický výkon na nervových pleteních

01-I13 — Chirurgické uvolnění mononeuropatie horní končetiny 01-I14 — Chirurgický výkon na jiných periferních nervech

01-M01 — Embolizace pro onemocnění nervové soustavy 01-M02 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
onemocnění nervové soustavy

01-M03 — Angioplastika mozkových cév 01-M04 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro onemocnění
nervové soustavy

01-R01 — Radiochirurgie pro onemocnění nervové soustavy 01-R02 — Zevní radioterapie pro novotvary nervové soustavy
02-I01 — Transplantace rohovky včetně chirurgického výkonu na
čočce 02-I02 — Transplantace rohovky nebo amniové membrány

02-I03 — Odstranění tumoru očnice z kraniotomie 02-I04 — Rekonstrukční chirurgický výkon na očnici
02-I05 — Chirurgické ošetření poranění oka 02-I06 — Odstranění sklivce
02-I07 — Odstranění celého oka nebo části oka z předního
segmentu 02-I08 — Chirurgický výkon na čočce

02-I09 — Filtrační operace pro glaukom 02-I10 — Rekonstrukční výkon na slzném ústrojí
02-I11 — Rekonstrukční výkon na okohybném svalu 02-I12 — Jiný chirurgický výkon na oku nebo očnici
02-I13 — Malý chirurgický výkon na očních adnexech 02-M01 — Laserová a koagulační léčba
02-R01 — Radiochirurgie oka 02-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar oka

02-R03 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar oka 03-I07 — Resekční výkon v dutině ústní nebo na slinných žlázách
s odstraněním krčních mízních uzlin

MDC00 30



03-I08 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar ucha,
nosu, dutiny ústní nebo krku 03-I09 — Rekonstrukční výkon pro rozštěp rtu nebo patra

03-I10 — Resekce čelisti 03-I11 — Rekonstrukční výkon na čelisti nebo obličeji
03-I12 — Resekční výkon na slinných žlázách 03-I13 — Jiný chirurgický výkon na hrtanu

03-I14 — Chirurgický výkon ve vnitřním nebo středním uchu 03-I15 — Chirurgický výkon pro vrozenou cystu nebo píštěl
obličeje nebo krku

03-I16 — Odstranění krčních mandlí 03-I17 — Plastický nebo rekonstrukční výkon nosu, nosní
přepážky nebo nosních kůstek

03-I18 — Výkon na vedlejších dutinách nosních 03-I19 — Jiný výkon v ústní dutině, hltanu nebo na čelisti
03-I20 — Chirurgický výkon na zevním uchu 03-I21 — Odstranění hltanové mandle

03-I22 — Endoskopický výkon na hrtanu 03-I23 — Jiný endonazální výkon pro onemocnění nosu nebo
nosních dutin

03-I24 — Extrakce zubu nebo preprotetická úprava alveolu 03-I25 — Tracheostomie
03-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ucha, nosu,
dutiny ústní nebo krku

03-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ústní dutiny,
hltanu nebo nosohltanu

04-C01 — Trombolýza pomocí rt-PA pro plicní embolii 04-D01 — Srdeční katetrizace pro onemocnění dýchací soustavy
04-I03 — Extraanatomická resekce plic 04-I04 — Výkon na cévách pro onemocnění dýchací soustavy
04-I06 — Operace vpáčeného nebo ptačího hrudníku 04-I07 — Destrukční výkon pro onemocnění dýchací soustavy

04-I08 — Hrudní drenáž 04-I09 — Diagnostický chirurgický výkon nebo odstranění
mízních uzlin pro onemocnění dýchací soustavy

04-I10 — Chirurgický výkon pro ošetření tracheostomie 04-I11 — Odstranění dlahy po operaci vpáčeného nebo ptačího
hrudníku

04-M02 — Endoskopický výkon pro onemocnění dýchací
soustavy 04-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar plic

04-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

04-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

05-D01 — Invazivní diagnostika pro nemoc oběhové soustavy 05-I20 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoc periferních
cév

05-I22 — Transplantace kůže nebo krytí defektu lalokem pro
nemoc periferních cév

05-I23 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoc
periferních cév

05-I24 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních
cévách mimo hrudní a břišní dutinu 05-I25 — Implantace kardiostimulátoru

05-I26 — Trombektomie, embolektomie nebo endarterektomie
centrálních a periferních cév 05-I27 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc oběhové soustavy

05-I28 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoc periferních cév 05-I29 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro onemocnění
periferních tepen

05-I30 — Operace povrchových končetinových žil 05-M03 — Endovaskulární výkon na srdci
05-M04 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
nemoc periferních cév 05-M05 — Katetrizační ablace poruchy srdečního rytmu

05-M06 — Angioplastika věnčitých tepen 05-M07 — Angioplastika centrálních a periferních cév

05-M08 — Embolizace pro nemoc centrálních a periferních cév 05-M09 — Dočasná srdeční stimulace nebo úprava endokardiální
elektrody

05-M10 — Elektrická kardioverse 06-I01 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci stolice

06-I08 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo
žaludku 06-I11 — Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 — Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo
resekce 06-I13 — Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-I14 — Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I15 — Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

06-I16 — Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu 06-I17 — Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I18 — Odstranění apendixu 06-I19 — Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I20 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I21 — Perianální výkon
06-I22 — Chirurgické odstranění hemoroidů 06-M01 — Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-M02 — Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí 06-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

06-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

07-I05 — Destrukční výkon pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I06 — Výkon na cévách pro onemocnění hepatobiliární
soustavy

07-I09 — Výkon na nervech pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

MDC00 31



07-I10 — Odstranění žlučníku 07-I11 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-M01 — Eliminační metody pro náhradu funkce akutně
selhávajících jater

07-M02 — Endoskopický nebo radiologický výkon pro
onemocnění hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar
hepatobiliární soustavy

08-C01 — Aplikace imunoglobulinů pro systémové onemocnění
pojivových tkání

08-C02 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro zhoubný novotvar kostí a měkkých tkání 08-I04 — Operace páteře bez instrumentace

08-I05 — Výkon pro endoprotézu kyčelního kloubu 08-I06 — Výkon pro endoprotézu kolenního kloubu
08-I07 — Výkon pro endoprotézu hlezenního kloubu 08-I08 — Výkon pro endoprotézu ramenního kloubu
08-I09 — Výkon pro endoprotézu loketního kloubu 08-I10 — Výkon pro endoprotézu kloubů zápěstí a prstů

08-I11 — Replantace končetiny nebo její části 08-I12 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I13 — Operace poranění pánve a stehenní kosti u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I14 — Operace poranění kostí bérce u pacientů ve věku 16 a
více let

08-I15 — Operace poranění kostí hlezna a zánártí u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I16 — Operace poranění pletence ramenního a pažní kosti u
pacientů ve věku 16 a více let

08-I17 — Operace poranění kostí předloktí a zápěstí u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I18 — Operace poranění kostí nártu, dlaně a prstů u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I19 — Operace poranění vazů, šlach a svalů u pacientů ve
věku 16 a více let 08-I20 — Operace poranění končetin u dětí do 16 let

08-I21 — Operace pánve a stehenní kosti mimo poranění 08-I22 — Operace kostí bérce a pažní kosti mimo poranění

08-I23 — Operace kostí hlezna a zánártí mimo poranění 08-I24 — Operace pletence ramenního, kostí předloktí a zápěstí
mimo poranění

08-I25 — Operace kostí nártu, dlaně a prstů mimo poranění 08-I26 — Operace vazů, šlach a svalů mimo poranění
08-I27 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I28 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I29 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I30 — Drenážní výkon a chirurgické odstranění nekrotické
tkáně

08-I31 — Resekce a jiné výkony na muskuloskeletální soustavě a
pojivových tkáních 08-I32 — Odstranění osteosyntetického materiálu

08-M02 — Miniinvazivní výkon na páteři 08-M03 — Operační artroskopie

08-M04 — Nekrvavá repozice vrozených deformit kyčle 08-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar míchy, míšních
obalů, kostí a měkkých tkání

08-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar míchy,
míšních obalů, kostí a měkkých tkání

09-C01 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro melanom kůže

09-I01 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci a poruchy kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci a
poruchy kůže a podkožní tkáně

09-I03 — Kranioplastika 09-I04 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I05 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu 09-I06 — Resekce prsu včetně odstranění mízních uzlin

09-I07 — Resekce prsu včetně rekonstrukce implantátem 09-I08 — Rekonstrukce prsu implantátem nebo místní tkání
09-I09 — Resekce prsu pro nemoci a poruchy prsu 09-I10 — Odstranění mízních uzlin pro novotvar kůže a prsu
09-I11 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoci a poruchy
kůže a podkožní tkáně

09-I12 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I13 — Jiný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy kůže,
podkožní tkáně a prsu 09-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu

09-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu 10-I01 — Transplantace pankreatických ostrůvků
10-I02 — Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I03 — Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I04 — Opakovaný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I05 — Amputace končetiny nad kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I06 — Rekonstrukční nebo transplantační výkon na diabetické
noze

10-I07 — Amputace končetiny pod kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I08 — Jiný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I09 — Bariatrický nebo metabolický chirurgický výkon
10-I10 — Plastický výkon pro metabolickou nebo nutriční poruchu 10-I11 — Chirurgický výkon pro onemocnění nadledviny

MDC00 32



10-I12 — Odstranění nebo resekce štítné nebo příštítné žlázy s
odstraněním krčních mízních uzlin

10-I13 — Odstranění nebo resekce štítné žlázy nebo příštítných
tělísek

10-I14 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar štítné
žlázy 10-I15 — Chirurgický výkon na štítné žláze mimo resekce

10-M01 — Zavedení inzulínové pumpy 10-M02 — Eliminační metody krve pro poruchu metabolismu
nebo vnitřního prostředí

10-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar štítné žlázy
nebo příštítných tělísek 10-R02 — Léčba radiojódem

11-I02 — Implantace arteficiálního sfinkteru 11-I03 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci moči

11-I11 — Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací
soustavy 11-I12 — Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

11-I13 — Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových 11-I14 — Závěsná nebo slingová operace močové trubice

11-I15 — Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy 11-I16 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické
onemocnění ledvin

11-I17 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy 11-M01 — Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M02 — Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací
soustavy 11-M03 — Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

11-M04 — Jiný perkutánní výkon na ledvině 11-M05 — Endoskopická extrakce kamene horních cest
močových

11-M06 — Transuretrální resekce močového měchýře 11-M07 — Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest
močových

11-M08 — Extrakorporální litotrypse 11-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací
soustavy

12-D01 — Biopsie prostaty 12-I01 — Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské
reprodukční soustavy

12-I02 — Odstranění prostaty včetně mízních uzlin 12-I03 — Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I04 — Totální amputace penisu pro onemocnění mužské
reprodukční soustavy

12-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-I06 — Parciální amputace penisu 12-I07 — Rekonstrukční výkon na penisu
12-I08 — Odstranění varlete nebo nadvarlete 12-I09 — Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I10 — Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění
varlat nebo testikulárních adnex

12-I11 — Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-I12 — Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty 12-I13 — Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

12-I14 — Jiný chirurgický výkon na penisu 12-M01 — Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-M02 — Transuretrální odstranění prostaty 12-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

13-I05 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu
na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar

13-I07 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I08 — Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I09 — Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské
reprodukční soustavy

13-I10 — Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční
soustavy

13-I11 — Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

13-I12 — Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

13-I13 — Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních
orgánů

13-I14 — Resekční výkon na děložních adnexech pro
onemocnění mimo zhoubný novotvar

13-I15 — Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční
soustavy

13-I16 — Odstranění děložního myomu 13-I17 — Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I18 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-I19 — Malý operační výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-M01 — Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo
varixů pohlavních orgánů

13-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy 14-I01 — Porod císařským řezem

14-I02 — Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

14-I03 — Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po
potratu nebo po porodu

14-I04 — Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství,
po porodu nebo po potratu

14-I05 — Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní
adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

MDC00 33



14-I06 — Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství 14-I07 — Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I08 — Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po
potratu 14-M01 — Vaginální porod

16-C01 — Podání koagulačních faktorů 16-C02 — Podání romiplostimu nebo eltrombopagu

16-C03 — Podání trombocytů 16-C04 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro poruchu
krve, krvetvorby nebo imunitního mechanismu

16-C07 — Podání faktorů stimulujících tvorbu leukocytů 16-I02 — Odstranění brzlíku pro onemocnění brzlíku
16-I03 — Drenážní výkon pro onemocnění mízních uzlin, sleziny
nebo brzlíku 16-I04 — Odstranění mízních uzlin pro zvětšení nebo zánět

16-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar sleziny nebo
brzlíku 17-C02 — Léčba relapsu akutní leukémie

17-C03 — Konsolidační fáze léčby akutní leukémie 17-C04 — Paliativní fáze léčby akutní leukémie
17-I02 — Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I06 — Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní
nebo odstranění sleziny

17-I07 — Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na
krčních uzlinách

17-I08 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu
nebo pánvi

17-I09 — Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku 17-I10 — Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-R01 — Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby
vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary 18-M01 — Eliminační metody krve pro sepsi

19-I02 — Rekonstrukční výkon zahrnující volný přenos laloku pro
poruchy sexuálních funkcí 19-I03 — Totální amputace penisu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I04 — Odstranění dělohy pro poruchy sexuálních funkcí 19-I05 — Resekce prsu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I06 — Jiný chirurgický výkon pro poruchy sexuálních funkcí 19-M01 — Neinvazivní neurostimulační terapie pro duševní
onemocnění

20-M01 — Eliminační metody krve při akutní intoxikaci
psychoaktivními látkami 21-I01 — Chirurgický výkon pro roztržení operační rány

21-M01 — Eliminační metody krve pro toxické účinky 22-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení,
poleptání nebo omrzlinu

22-I03 — Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I04 — Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I05 — Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny 23-I01 — Odběr orgánů od zemřelého dárce
23-I04 — Odběr dělohy od zdravé dárkyně 23-I05 — Profylaktické odstranění prsu včetně rekonstrukce
23-I06 — Profylaktické odstranění prsu bez rekonstrukce 23-I07 — Profylaktické odstranění dělohy
23-I08 — Profylaktické odstranění děložních adnex 23-I09 — Sterilizace
23-I10 — Odstranění silikonové tamponády oka 23-M01 — Odběr krvetvorných buněk od zdravého dárce

DRG skupina 00-M03-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 505–1008 hodin (22–42
dnů)

DRG skupina 00-M03-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M03 Umělá plicní ventilace 505–
1008 hodin (22–42 dnů), kteří nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC00 34



DRG báze 00-M04 - Umělá plicní ventilace 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

DRG báze 00-M04 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byli pacienti 43 až 75 dnů připojeni na umělé plicní
ventilaci. Pro tuto DRG bázi jsou na základě potenciální příslušnosti případu do DRG bází MDC 01 až MDC 23, tedy s
pominutím umělé plicní ventilace, definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-B01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-M04-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 1009–1800
hodin (43–75 dnů)
00-M04-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
00-M04-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1009–1800
hodin (43–75 dnů)
00-M04-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
43 — 75
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
>= 43

Klasifikační pravidlo 2
Délka ventilace (ve dnech)
> 75
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
<= 75

DRG skupiny báze 00-M04 - Umělá plicní ventilace 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M04-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné
léčebné modality s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

DRG skupina 00-M04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M04 Umělá plicní ventilace 1009–
1800 hodin (43–75 dnů), u kterých byl proveden velký kardiochirurgický výkon, transplantace krvetvorných buněk,
velký chirurgický výkon pro polytrauma nebo jiná vysoce ekonomicky náročná léčebná modalita.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro onemocnění nervové soustavy 01-I02 — Implantace zařízení pro kortikální mozkovou stimulaci

03-I01 — Endoprotéza čelistního kloubu 03-I02 — Zavedení ušního implantátu

04-I01 — Extrakorporální membránová oxygenace pro plicní
embolii

05-I04 — Reoperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci u
dětí do 18 let

MDC00 35



05-I05 — Primooperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci
u dětí do 18 let 05-I06 — Náhrada nebo plastika 2 a více chlopní

05-I07 — Chirurgický výkon na kořeni aorty 05-I08 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce aorty mimo břišní
05-I09 — Chirurgický výkon na plicním řečišti 05-I10 — Náhrada mitrální, pulmonální nebo trikuspidální chlopně
05-I11 — Plastika nebo jiný výkon na mitrální, pulmonální nebo
trikuspidální chlopni 05-I12 — Náhrada nebo plastika aortální chlopně

05-I13 — Chirurgický výkon na srdečních síních nebo komorách 05-I14 — Implantace kardioverteru-defibrilátoru

05-I15 — Chirurgická ablace poruchy srdečního rytmu 05-I16 — Aortokoronární bypass nebo jiný výkon na koronárních
tepnách

05-I17 — Odstranění nebo chirurgická drenáž perikardu 05-I18 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na centrálních
cévách v hrudní a břišní dutině

05-I19 — Korekce vrozené srdeční vady na zavřeném srdci u dětí
do 18 let 05-I21 — Implantace nebo extrakce stimulačních elektrod

05-M01 — Katetrizační implantace nebo korekce chlopní 05-M02 — Endovaskulární nebo komplexní chirurgický výkon na
aortě

08-I01 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
páteře a míchy

08-I02 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
páteře a míchy nebo syndrom ochrnutí

08-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro systémové
onemocnění pojivových tkání

16-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro anémii nebo
poruchu krevního srážení

17-C01 — Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie 17-M01 — Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
19-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro nemoci a poruchy duševní

22-I01 — Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

24-M01 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 22-
42 dnů

24-M02 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 43-
63 dnů

24-M03 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 64 a
více dnů 25-I01 — Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 — Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní,
instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při
polytraumatu

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupina 00-M04-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1009–1800
hodin (43–75 dnů)

DRG skupina 00-M04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M04 Umělá plicní ventilace 1009–
1800 hodin (43–75 dnů), u kterých byl proveden velký chirurgický výkon a zároveň nesplňují klasifikační pravidla DRG
skupiny s vyšší prioriotu.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
03-I03 — Plastický výkon nebo rekonstrukční výkon kostí lebky
pro novotvar ucha, nosu, dutiny ústní nebo krku

03-I04 — Rozsáhlý resekční výkon na čelisti nebo obličeji pro
zhoubný novotvar

03-I05 — Odstranění hrtanu nebo resekční výkon na hrtanu s
odstraněním krčních mízních uzlin 03-I06 — Resekční výkon na hltanu

04-I02 — Anatomická resekce plic 04-I05 — Velký chirurgický výkon v dutině hrudní nebo na
hrudníku mimo resekce plic

06-I02 — Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí
soustavy 06-I03 — Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 — Odstranění nebo resekce žaludku 06-I05 — Odstranění nebo resekce konečníku
06-I06 — Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I07 — Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I09 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo
tlustého střeva

06-I10 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo
řiti

07-I01 — Velká resekce slinivky břišní 07-I02 — Velká resekce jater
07-I03 — Jiná resekce slinivky břišní 07-I04 — Jiná resekce jater

MDC00 36



07-I07 — Nekrektomie nebo drenážní výkon pro akutní zánět
slinivky břišní

07-I08 — Spojkový nebo rekonstrukční výkon pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

08-I03 — Operace páteře s instrumentací 11-I01 — Odstranění močového měchýře
11-I04 — Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo
mízních uzlin

11-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar
vylučovací soustavy

11-I06 — Odstranění nebo resekce močovodu 11-I07 — Resekce ledviny
11-I08 — Odstranění ledviny 11-I09 — Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I10 — Rekonstrukční výkon na horních cestách močových
nebo močovém měchýři

13-I01 — Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar
ženské reprodukční soustavy

13-I02 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný
novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních
tkáních

13-I03 — Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro
extragenitální endometriózu nebo rektokélu

13-I04 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

13-I06 — Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný
novotvar

16-I01 — Chirurgický nebo endovaskulární výkon na slezině 17-I01 — Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 — Instrumentace nebo resekční výkon na páteři 17-I04 — Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo
odstranění omenta

17-I05 — Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku 18-I01 — Chirurgický výkon pro eliminaci zánětlivého ložiska
sepse

23-I02 — Odběr jater od zdravého dárce 23-I03 — Odběr ledviny od zdravého dárce

DRG skupina 00-M04-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná
kritickým výkonem s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

DRG skupina 00-M04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M04 Umělá plicní ventilace 1009–
1800 hodin (43–75 dnů), kteří podstoupili invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapii definovanou kritickou
položkou a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-C01 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro
onemocnění nervové soustavy

01-C02 — Trombolýza pomocí rt-PA pro cerebrovaskulární
onemocnění

01-I03 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
nervové soustavy

01-I04 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
nervové soustavy

01-I05 — Implantace zařízení pro stimulaci bloudivého nervu 01-I06 — Chirurgický výkon v nitrolebním prostoru s kraniotomií
01-I07 — Chirurgický výkon z návrtu nebo transsfenoidálním
přístupem 01-I08 — Chirurgický výkon na úrovni lebky a tvrdé pleny

01-I09 — Extrakraniální chirurgický výkon na cévách hlavy 01-I10 — Odstranění brzlíku pro onemocnění nervosvalového
přenosu

01-I11 — Chirurgický výkon v horních cestách dýchacích pro
poruchu spánku 01-I12 — Chirurgický výkon na nervových pleteních

01-I13 — Chirurgické uvolnění mononeuropatie horní končetiny 01-I14 — Chirurgický výkon na jiných periferních nervech

01-M01 — Embolizace pro onemocnění nervové soustavy 01-M02 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
onemocnění nervové soustavy

01-M03 — Angioplastika mozkových cév 01-M04 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro onemocnění
nervové soustavy

01-R01 — Radiochirurgie pro onemocnění nervové soustavy 01-R02 — Zevní radioterapie pro novotvary nervové soustavy
02-I01 — Transplantace rohovky včetně chirurgického výkonu na
čočce 02-I02 — Transplantace rohovky nebo amniové membrány

02-I03 — Odstranění tumoru očnice z kraniotomie 02-I04 — Rekonstrukční chirurgický výkon na očnici
02-I05 — Chirurgické ošetření poranění oka 02-I06 — Odstranění sklivce
02-I07 — Odstranění celého oka nebo části oka z předního
segmentu 02-I08 — Chirurgický výkon na čočce

02-I09 — Filtrační operace pro glaukom 02-I10 — Rekonstrukční výkon na slzném ústrojí
02-I11 — Rekonstrukční výkon na okohybném svalu 02-I12 — Jiný chirurgický výkon na oku nebo očnici
02-I13 — Malý chirurgický výkon na očních adnexech 02-M01 — Laserová a koagulační léčba
02-R01 — Radiochirurgie oka 02-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar oka

02-R03 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar oka 03-I07 — Resekční výkon v dutině ústní nebo na slinných žlázách
s odstraněním krčních mízních uzlin

MDC00 37



03-I08 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar ucha,
nosu, dutiny ústní nebo krku 03-I09 — Rekonstrukční výkon pro rozštěp rtu nebo patra

03-I10 — Resekce čelisti 03-I11 — Rekonstrukční výkon na čelisti nebo obličeji
03-I12 — Resekční výkon na slinných žlázách 03-I13 — Jiný chirurgický výkon na hrtanu

03-I14 — Chirurgický výkon ve vnitřním nebo středním uchu 03-I15 — Chirurgický výkon pro vrozenou cystu nebo píštěl
obličeje nebo krku

03-I16 — Odstranění krčních mandlí 03-I17 — Plastický nebo rekonstrukční výkon nosu, nosní
přepážky nebo nosních kůstek

03-I18 — Výkon na vedlejších dutinách nosních 03-I19 — Jiný výkon v ústní dutině, hltanu nebo na čelisti
03-I20 — Chirurgický výkon na zevním uchu 03-I21 — Odstranění hltanové mandle

03-I22 — Endoskopický výkon na hrtanu 03-I23 — Jiný endonazální výkon pro onemocnění nosu nebo
nosních dutin

03-I24 — Extrakce zubu nebo preprotetická úprava alveolu 03-I25 — Tracheostomie
03-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ucha, nosu,
dutiny ústní nebo krku

03-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ústní dutiny,
hltanu nebo nosohltanu

04-C01 — Trombolýza pomocí rt-PA pro plicní embolii 04-D01 — Srdeční katetrizace pro onemocnění dýchací soustavy
04-I03 — Extraanatomická resekce plic 04-I04 — Výkon na cévách pro onemocnění dýchací soustavy
04-I06 — Operace vpáčeného nebo ptačího hrudníku 04-I07 — Destrukční výkon pro onemocnění dýchací soustavy

04-I08 — Hrudní drenáž 04-I09 — Diagnostický chirurgický výkon nebo odstranění
mízních uzlin pro onemocnění dýchací soustavy

04-I10 — Chirurgický výkon pro ošetření tracheostomie 04-I11 — Odstranění dlahy po operaci vpáčeného nebo ptačího
hrudníku

04-M02 — Endoskopický výkon pro onemocnění dýchací
soustavy 04-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar plic

04-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

04-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

05-D01 — Invazivní diagnostika pro nemoc oběhové soustavy 05-I20 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoc periferních
cév

05-I22 — Transplantace kůže nebo krytí defektu lalokem pro
nemoc periferních cév

05-I23 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoc
periferních cév

05-I24 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních
cévách mimo hrudní a břišní dutinu 05-I25 — Implantace kardiostimulátoru

05-I26 — Trombektomie, embolektomie nebo endarterektomie
centrálních a periferních cév 05-I27 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc oběhové soustavy

05-I28 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoc periferních cév 05-I29 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro onemocnění
periferních tepen

05-I30 — Operace povrchových končetinových žil 05-M03 — Endovaskulární výkon na srdci
05-M04 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
nemoc periferních cév 05-M05 — Katetrizační ablace poruchy srdečního rytmu

05-M06 — Angioplastika věnčitých tepen 05-M07 — Angioplastika centrálních a periferních cév

05-M08 — Embolizace pro nemoc centrálních a periferních cév 05-M09 — Dočasná srdeční stimulace nebo úprava endokardiální
elektrody

05-M10 — Elektrická kardioverse 06-I01 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci stolice

06-I08 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo
žaludku 06-I11 — Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 — Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo
resekce 06-I13 — Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-I14 — Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I15 — Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu

06-I16 — Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu 06-I17 — Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I18 — Odstranění apendixu 06-I19 — Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I20 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I21 — Perianální výkon
06-I22 — Chirurgické odstranění hemoroidů 06-M01 — Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-M02 — Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí 06-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

06-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

07-I05 — Destrukční výkon pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I06 — Výkon na cévách pro onemocnění hepatobiliární
soustavy

07-I09 — Výkon na nervech pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

MDC00 38



07-I10 — Odstranění žlučníku 07-I11 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-M01 — Eliminační metody pro náhradu funkce akutně
selhávajících jater

07-M02 — Endoskopický nebo radiologický výkon pro
onemocnění hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar
hepatobiliární soustavy

08-C01 — Aplikace imunoglobulinů pro systémové onemocnění
pojivových tkání

08-C02 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro zhoubný novotvar kostí a měkkých tkání 08-I04 — Operace páteře bez instrumentace

08-I05 — Výkon pro endoprotézu kyčelního kloubu 08-I06 — Výkon pro endoprotézu kolenního kloubu
08-I07 — Výkon pro endoprotézu hlezenního kloubu 08-I08 — Výkon pro endoprotézu ramenního kloubu
08-I09 — Výkon pro endoprotézu loketního kloubu 08-I10 — Výkon pro endoprotézu kloubů zápěstí a prstů

08-I11 — Replantace končetiny nebo její části 08-I12 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I13 — Operace poranění pánve a stehenní kosti u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I14 — Operace poranění kostí bérce u pacientů ve věku 16 a
více let

08-I15 — Operace poranění kostí hlezna a zánártí u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I16 — Operace poranění pletence ramenního a pažní kosti u
pacientů ve věku 16 a více let

08-I17 — Operace poranění kostí předloktí a zápěstí u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I18 — Operace poranění kostí nártu, dlaně a prstů u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I19 — Operace poranění vazů, šlach a svalů u pacientů ve
věku 16 a více let 08-I20 — Operace poranění končetin u dětí do 16 let

08-I21 — Operace pánve a stehenní kosti mimo poranění 08-I22 — Operace kostí bérce a pažní kosti mimo poranění

08-I23 — Operace kostí hlezna a zánártí mimo poranění 08-I24 — Operace pletence ramenního, kostí předloktí a zápěstí
mimo poranění

08-I25 — Operace kostí nártu, dlaně a prstů mimo poranění 08-I26 — Operace vazů, šlach a svalů mimo poranění
08-I27 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I28 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I29 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I30 — Drenážní výkon a chirurgické odstranění nekrotické
tkáně

08-I31 — Resekce a jiné výkony na muskuloskeletální soustavě a
pojivových tkáních 08-I32 — Odstranění osteosyntetického materiálu

08-M02 — Miniinvazivní výkon na páteři 08-M03 — Operační artroskopie

08-M04 — Nekrvavá repozice vrozených deformit kyčle 08-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar míchy, míšních
obalů, kostí a měkkých tkání

08-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar míchy,
míšních obalů, kostí a měkkých tkání

09-C01 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro melanom kůže

09-I01 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci a poruchy kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci a
poruchy kůže a podkožní tkáně

09-I03 — Kranioplastika 09-I04 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I05 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu 09-I06 — Resekce prsu včetně odstranění mízních uzlin

09-I07 — Resekce prsu včetně rekonstrukce implantátem 09-I08 — Rekonstrukce prsu implantátem nebo místní tkání
09-I09 — Resekce prsu pro nemoci a poruchy prsu 09-I10 — Odstranění mízních uzlin pro novotvar kůže a prsu
09-I11 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoci a poruchy
kůže a podkožní tkáně

09-I12 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I13 — Jiný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy kůže,
podkožní tkáně a prsu 09-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu

09-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu 10-I01 — Transplantace pankreatických ostrůvků
10-I02 — Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I03 — Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I04 — Opakovaný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I05 — Amputace končetiny nad kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I06 — Rekonstrukční nebo transplantační výkon na diabetické
noze

10-I07 — Amputace končetiny pod kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I08 — Jiný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I09 — Bariatrický nebo metabolický chirurgický výkon
10-I10 — Plastický výkon pro metabolickou nebo nutriční poruchu 10-I11 — Chirurgický výkon pro onemocnění nadledviny

MDC00 39



10-I12 — Odstranění nebo resekce štítné nebo příštítné žlázy s
odstraněním krčních mízních uzlin

10-I13 — Odstranění nebo resekce štítné žlázy nebo příštítných
tělísek

10-I14 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar štítné
žlázy 10-I15 — Chirurgický výkon na štítné žláze mimo resekce

10-M01 — Zavedení inzulínové pumpy 10-M02 — Eliminační metody krve pro poruchu metabolismu
nebo vnitřního prostředí

10-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar štítné žlázy
nebo příštítných tělísek 10-R02 — Léčba radiojódem

11-I02 — Implantace arteficiálního sfinkteru 11-I03 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci moči

11-I11 — Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací
soustavy 11-I12 — Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

11-I13 — Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových 11-I14 — Závěsná nebo slingová operace močové trubice

11-I15 — Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy 11-I16 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické
onemocnění ledvin

11-I17 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy 11-M01 — Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M02 — Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací
soustavy 11-M03 — Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

11-M04 — Jiný perkutánní výkon na ledvině 11-M05 — Endoskopická extrakce kamene horních cest
močových

11-M06 — Transuretrální resekce močového měchýře 11-M07 — Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest
močových

11-M08 — Extrakorporální litotrypse 11-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací
soustavy

12-D01 — Biopsie prostaty 12-I01 — Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské
reprodukční soustavy

12-I02 — Odstranění prostaty včetně mízních uzlin 12-I03 — Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I04 — Totální amputace penisu pro onemocnění mužské
reprodukční soustavy

12-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-I06 — Parciální amputace penisu 12-I07 — Rekonstrukční výkon na penisu
12-I08 — Odstranění varlete nebo nadvarlete 12-I09 — Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I10 — Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění
varlat nebo testikulárních adnex

12-I11 — Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-I12 — Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty 12-I13 — Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

12-I14 — Jiný chirurgický výkon na penisu 12-M01 — Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-M02 — Transuretrální odstranění prostaty 12-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

13-I05 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu
na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar

13-I07 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I08 — Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I09 — Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské
reprodukční soustavy

13-I10 — Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční
soustavy

13-I11 — Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

13-I12 — Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

13-I13 — Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních
orgánů

13-I14 — Resekční výkon na děložních adnexech pro
onemocnění mimo zhoubný novotvar

13-I15 — Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční
soustavy

13-I16 — Odstranění děložního myomu 13-I17 — Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I18 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-I19 — Malý operační výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-M01 — Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo
varixů pohlavních orgánů

13-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy 14-I01 — Porod císařským řezem

14-I02 — Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

14-I03 — Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po
potratu nebo po porodu

14-I04 — Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství,
po porodu nebo po potratu

14-I05 — Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní
adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

MDC00 40



14-I06 — Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství 14-I07 — Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I08 — Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po
potratu 14-M01 — Vaginální porod

16-C01 — Podání koagulačních faktorů 16-C02 — Podání romiplostimu nebo eltrombopagu

16-C03 — Podání trombocytů 16-C04 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro poruchu
krve, krvetvorby nebo imunitního mechanismu

16-C07 — Podání faktorů stimulujících tvorbu leukocytů 16-I02 — Odstranění brzlíku pro onemocnění brzlíku
16-I03 — Drenážní výkon pro onemocnění mízních uzlin, sleziny
nebo brzlíku 16-I04 — Odstranění mízních uzlin pro zvětšení nebo zánět

16-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar sleziny nebo
brzlíku 17-C02 — Léčba relapsu akutní leukémie

17-C03 — Konsolidační fáze léčby akutní leukémie 17-C04 — Paliativní fáze léčby akutní leukémie
17-I02 — Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I06 — Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní
nebo odstranění sleziny

17-I07 — Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na
krčních uzlinách

17-I08 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu
nebo pánvi

17-I09 — Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku 17-I10 — Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-R01 — Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby
vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary 18-M01 — Eliminační metody krve pro sepsi

19-I02 — Rekonstrukční výkon zahrnující volný přenos laloku pro
poruchy sexuálních funkcí 19-I03 — Totální amputace penisu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I04 — Odstranění dělohy pro poruchy sexuálních funkcí 19-I05 — Resekce prsu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I06 — Jiný chirurgický výkon pro poruchy sexuálních funkcí 19-M01 — Neinvazivní neurostimulační terapie pro duševní
onemocnění

20-M01 — Eliminační metody krve při akutní intoxikaci
psychoaktivními látkami 21-I01 — Chirurgický výkon pro roztržení operační rány

21-M01 — Eliminační metody krve pro toxické účinky 22-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení,
poleptání nebo omrzlinu

22-I03 — Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I04 — Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I05 — Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny 23-I01 — Odběr orgánů od zemřelého dárce
23-I04 — Odběr dělohy od zdravé dárkyně 23-I05 — Profylaktické odstranění prsu včetně rekonstrukce
23-I06 — Profylaktické odstranění prsu bez rekonstrukce 23-I07 — Profylaktické odstranění dělohy
23-I08 — Profylaktické odstranění děložních adnex 23-I09 — Sterilizace
23-I10 — Odstranění silikonové tamponády oka 23-M01 — Odběr krvetvorných buněk od zdravého dárce

DRG skupina 00-M04-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1009–1800 hodin (43–75
dnů)

DRG skupina 00-M04-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M04 Umělá plicní ventilace 1009–
1800 hodin (43–75 dnů), kteří nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC00 41



DRG báze 00-M05 - Umělá plicní ventilace 1801 a více hodin (76 a více dnů)

DRG báze 00-M05 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byli pacienti alespoň 76 dnů připojeni na umělé plicní
ventilaci. Pro tuto DRG bázi jsou na základě potenciální příslušnosti případu do DRG bází MDC 01 až MDC 23, tedy s
pominutím umělé plicní ventilace, definovány 4 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-B01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
00-M05-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné léčebné modality s UPV 1801 a více
hodin (76 a více dnů)
00-M05-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)
00-M05-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1801 a
více hodin (76 a více dnů)
00-M05-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1
Délka ventilace (ve dnech)
>= 76
A ZÁROVEŇ
Délka hospitalizace (ve dnech)
>= 76

DRG skupiny báze 00-M05 - Umělá plicní ventilace 1801 a více hodin (76 a více dnů)

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M05-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky náročné
léčebné modality s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)

DRG skupina 00-M05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M05 Umělá plicní ventilace 1801 a
více hodin (76 a více dnů), u kterých byl proveden velký kardiochirurgický výkon, transplantace krvetvorných buněk,
velký chirurgický výkon pro polytrauma nebo jiná vysoce ekonomicky náročná léčebná modalita.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro onemocnění nervové soustavy 01-I02 — Implantace zařízení pro kortikální mozkovou stimulaci

03-I01 — Endoprotéza čelistního kloubu 03-I02 — Zavedení ušního implantátu
04-I01 — Extrakorporální membránová oxygenace pro plicní
embolii

05-I04 — Reoperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci u
dětí do 18 let

05-I05 — Primooperace vrozené srdeční vady na otevřeném srdci
u dětí do 18 let 05-I06 — Náhrada nebo plastika 2 a více chlopní

05-I07 — Chirurgický výkon na kořeni aorty 05-I08 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce aorty mimo břišní
05-I09 — Chirurgický výkon na plicním řečišti 05-I10 — Náhrada mitrální, pulmonální nebo trikuspidální chlopně
05-I11 — Plastika nebo jiný výkon na mitrální, pulmonální nebo
trikuspidální chlopni 05-I12 — Náhrada nebo plastika aortální chlopně

05-I13 — Chirurgický výkon na srdečních síních nebo komorách 05-I14 — Implantace kardioverteru-defibrilátoru

05-I15 — Chirurgická ablace poruchy srdečního rytmu 05-I16 — Aortokoronární bypass nebo jiný výkon na koronárních
tepnách

MDC00 42



05-I17 — Odstranění nebo chirurgická drenáž perikardu 05-I18 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na centrálních
cévách v hrudní a břišní dutině

05-I19 — Korekce vrozené srdeční vady na zavřeném srdci u dětí
do 18 let 05-I21 — Implantace nebo extrakce stimulačních elektrod

05-M01 — Katetrizační implantace nebo korekce chlopní 05-M02 — Endovaskulární nebo komplexní chirurgický výkon na
aortě

08-I01 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
páteře a míchy

08-I02 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
páteře a míchy nebo syndrom ochrnutí

08-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro systémové
onemocnění pojivových tkání

16-M01 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro anémii nebo
poruchu krevního srážení

17-C01 — Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie 17-M01 — Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

19-I01 — Implantace zařízení pro hlubokou mozkovou stimulaci
pro nemoci a poruchy duševní

22-I01 — Transplantace kůže pro popálení, poleptání nebo
omrzlinu

24-M01 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 22-
42 dnů

24-M02 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 43-
63 dnů

24-M03 — Komplexní péče na spinálních jednotkách v délce 64 a
více dnů 25-I01 — Chirurgický výkon na více lokalizacích při polytraumatu

25-I02 — Chirurgický výkon v dutině hrudní nebo břišní,
instrumentace páteře, amputace/osteosyntéza dlouhých kostí při
polytraumatu

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupina 00-M05-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1801 a více
hodin (76 a více dnů)

DRG skupina 00-M05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M05 Umělá plicní ventilace 1801 a
více hodin (76 a více dnů), u kterých byl proveden velký chirurgický výkon a zároveň nesplňují klasifikační pravidla
DRG skupiny s vyšší prioriotu.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
03-I03 — Plastický výkon nebo rekonstrukční výkon kostí lebky
pro novotvar ucha, nosu, dutiny ústní nebo krku

03-I04 — Rozsáhlý resekční výkon na čelisti nebo obličeji pro
zhoubný novotvar

03-I05 — Odstranění hrtanu nebo resekční výkon na hrtanu s
odstraněním krčních mízních uzlin 03-I06 — Resekční výkon na hltanu

04-I02 — Anatomická resekce plic 04-I05 — Velký chirurgický výkon v dutině hrudní nebo na
hrudníku mimo resekce plic

06-I02 — Rozsáhlý výkon v dutině břišní pro onemocnění trávicí
soustavy 06-I03 — Odstranění nebo resekce jícnu

06-I04 — Odstranění nebo resekce žaludku 06-I05 — Odstranění nebo resekce konečníku
06-I06 — Výkon na cévách nebo slezině pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I07 — Resekce střeva nebo peritonea pro onemocnění trávicí
soustavy

06-I09 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu tenkého nebo
tlustého střeva

06-I10 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu konečníku nebo
řiti

07-I01 — Velká resekce slinivky břišní 07-I02 — Velká resekce jater
07-I03 — Jiná resekce slinivky břišní 07-I04 — Jiná resekce jater
07-I07 — Nekrektomie nebo drenážní výkon pro akutní zánět
slinivky břišní

07-I08 — Spojkový nebo rekonstrukční výkon pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

08-I03 — Operace páteře s instrumentací 11-I01 — Odstranění močového měchýře
11-I04 — Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo
mízních uzlin

11-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar
vylučovací soustavy

11-I06 — Odstranění nebo resekce močovodu 11-I07 — Resekce ledviny
11-I08 — Odstranění ledviny 11-I09 — Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I10 — Rekonstrukční výkon na horních cestách močových
nebo močovém měchýři

13-I01 — Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar
ženské reprodukční soustavy

MDC00 43



13-I02 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný
novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních
tkáních

13-I03 — Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro
extragenitální endometriózu nebo rektokélu

13-I04 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

13-I06 — Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný
novotvar

16-I01 — Chirurgický nebo endovaskulární výkon na slezině 17-I01 — Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 — Instrumentace nebo resekční výkon na páteři 17-I04 — Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo
odstranění omenta

17-I05 — Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku 18-I01 — Chirurgický výkon pro eliminaci zánětlivého ložiska
sepse

23-I02 — Odběr jater od zdravého dárce 23-I03 — Odběr ledviny od zdravého dárce

DRG skupina 00-M05-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná
kritickým výkonem s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)

DRG skupina 00-M05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M05 Umělá plicní ventilace 1801 a
více hodin (76 a více dnů), kteří podstoupili invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapii definovanou kritickou
položkou a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Klasifikace do DRG báze bez zohlednění umělé plicní ventilace
01-C01 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro
onemocnění nervové soustavy

01-C02 — Trombolýza pomocí rt-PA pro cerebrovaskulární
onemocnění

01-I03 — Implantace zařízení pro míšní stimulaci pro onemocnění
nervové soustavy

01-I04 — Implantace elektronické lékové pumpy pro onemocnění
nervové soustavy

01-I05 — Implantace zařízení pro stimulaci bloudivého nervu 01-I06 — Chirurgický výkon v nitrolebním prostoru s kraniotomií
01-I07 — Chirurgický výkon z návrtu nebo transsfenoidálním
přístupem 01-I08 — Chirurgický výkon na úrovni lebky a tvrdé pleny

01-I09 — Extrakraniální chirurgický výkon na cévách hlavy 01-I10 — Odstranění brzlíku pro onemocnění nervosvalového
přenosu

01-I11 — Chirurgický výkon v horních cestách dýchacích pro
poruchu spánku 01-I12 — Chirurgický výkon na nervových pleteních

01-I13 — Chirurgické uvolnění mononeuropatie horní končetiny 01-I14 — Chirurgický výkon na jiných periferních nervech

01-M01 — Embolizace pro onemocnění nervové soustavy 01-M02 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
onemocnění nervové soustavy

01-M03 — Angioplastika mozkových cév 01-M04 — Léčebná výměnná plazmaferéza pro onemocnění
nervové soustavy

01-R01 — Radiochirurgie pro onemocnění nervové soustavy 01-R02 — Zevní radioterapie pro novotvary nervové soustavy
02-I01 — Transplantace rohovky včetně chirurgického výkonu na
čočce 02-I02 — Transplantace rohovky nebo amniové membrány

02-I03 — Odstranění tumoru očnice z kraniotomie 02-I04 — Rekonstrukční chirurgický výkon na očnici
02-I05 — Chirurgické ošetření poranění oka 02-I06 — Odstranění sklivce
02-I07 — Odstranění celého oka nebo části oka z předního
segmentu 02-I08 — Chirurgický výkon na čočce

02-I09 — Filtrační operace pro glaukom 02-I10 — Rekonstrukční výkon na slzném ústrojí
02-I11 — Rekonstrukční výkon na okohybném svalu 02-I12 — Jiný chirurgický výkon na oku nebo očnici
02-I13 — Malý chirurgický výkon na očních adnexech 02-M01 — Laserová a koagulační léčba
02-R01 — Radiochirurgie oka 02-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar oka

02-R03 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar oka 03-I07 — Resekční výkon v dutině ústní nebo na slinných žlázách
s odstraněním krčních mízních uzlin

03-I08 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar ucha,
nosu, dutiny ústní nebo krku 03-I09 — Rekonstrukční výkon pro rozštěp rtu nebo patra

03-I10 — Resekce čelisti 03-I11 — Rekonstrukční výkon na čelisti nebo obličeji
03-I12 — Resekční výkon na slinných žlázách 03-I13 — Jiný chirurgický výkon na hrtanu

03-I14 — Chirurgický výkon ve vnitřním nebo středním uchu 03-I15 — Chirurgický výkon pro vrozenou cystu nebo píštěl
obličeje nebo krku

03-I16 — Odstranění krčních mandlí 03-I17 — Plastický nebo rekonstrukční výkon nosu, nosní
přepážky nebo nosních kůstek

03-I18 — Výkon na vedlejších dutinách nosních 03-I19 — Jiný výkon v ústní dutině, hltanu nebo na čelisti

MDC00 44



03-I20 — Chirurgický výkon na zevním uchu 03-I21 — Odstranění hltanové mandle

03-I22 — Endoskopický výkon na hrtanu 03-I23 — Jiný endonazální výkon pro onemocnění nosu nebo
nosních dutin

03-I24 — Extrakce zubu nebo preprotetická úprava alveolu 03-I25 — Tracheostomie
03-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ucha, nosu,
dutiny ústní nebo krku

03-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ústní dutiny,
hltanu nebo nosohltanu

04-C01 — Trombolýza pomocí rt-PA pro plicní embolii 04-D01 — Srdeční katetrizace pro onemocnění dýchací soustavy
04-I03 — Extraanatomická resekce plic 04-I04 — Výkon na cévách pro onemocnění dýchací soustavy
04-I06 — Operace vpáčeného nebo ptačího hrudníku 04-I07 — Destrukční výkon pro onemocnění dýchací soustavy

04-I08 — Hrudní drenáž 04-I09 — Diagnostický chirurgický výkon nebo odstranění
mízních uzlin pro onemocnění dýchací soustavy

04-I10 — Chirurgický výkon pro ošetření tracheostomie 04-I11 — Odstranění dlahy po operaci vpáčeného nebo ptačího
hrudníku

04-M02 — Endoskopický výkon pro onemocnění dýchací
soustavy 04-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar plic

04-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

04-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar dýchací
soustavy

05-D01 — Invazivní diagnostika pro nemoc oběhové soustavy 05-I20 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoc periferních
cév

05-I22 — Transplantace kůže nebo krytí defektu lalokem pro
nemoc periferních cév

05-I23 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoc
periferních cév

05-I24 — Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních
cévách mimo hrudní a břišní dutinu 05-I25 — Implantace kardiostimulátoru

05-I26 — Trombektomie, embolektomie nebo endarterektomie
centrálních a periferních cév 05-I27 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc oběhové soustavy

05-I28 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoc periferních cév 05-I29 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro onemocnění
periferních tepen

05-I30 — Operace povrchových končetinových žil 05-M03 — Endovaskulární výkon na srdci
05-M04 — Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro
nemoc periferních cév 05-M05 — Katetrizační ablace poruchy srdečního rytmu

05-M06 — Angioplastika věnčitých tepen 05-M07 — Angioplastika centrálních a periferních cév

05-M08 — Embolizace pro nemoc centrálních a periferních cév 05-M09 — Dočasná srdeční stimulace nebo úprava endokardiální
elektrody

05-M10 — Elektrická kardioverse 06-I01 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci stolice

06-I08 — Chirurgický výkon pro vrozenou vadu jícnu nebo
žaludku 06-I11 — Chirurgický výkon na jícnu mimo resekce

06-I12 — Chirurgický výkon na žaludku nebo střevu mimo
resekce 06-I13 — Stomický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-I14 — Drenážní výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I15 — Výkon pro brániční kýlu nebo refluxní chorobu
06-I16 — Výkon pro tříselnou nebo stehenní kýlu 06-I17 — Výkon pro břišní nebo pupeční kýlu
06-I18 — Odstranění apendixu 06-I19 — Uvolňování srůstů pobřišnice nebo střeva
06-I20 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění trávicí soustavy 06-I21 — Perianální výkon
06-I22 — Chirurgické odstranění hemoroidů 06-M01 — Endoskopický výkon pro onemocnění trávicí soustavy

06-M02 — Výkon pro obstrukci trávicí soustavy u dětí 06-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

06-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar trávicí
soustavy

07-I05 — Destrukční výkon pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I06 — Výkon na cévách pro onemocnění hepatobiliární
soustavy

07-I09 — Výkon na nervech pro onemocnění hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-I10 — Odstranění žlučníku 07-I11 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní pro onemocnění
hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-M01 — Eliminační metody pro náhradu funkce akutně
selhávajících jater

07-M02 — Endoskopický nebo radiologický výkon pro
onemocnění hepatobiliární soustavy nebo slinivky břišní

07-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar hepatobiliární
soustavy nebo slinivky břišní

07-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar
hepatobiliární soustavy

08-C01 — Aplikace imunoglobulinů pro systémové onemocnění
pojivových tkání

08-C02 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro zhoubný novotvar kostí a měkkých tkání 08-I04 — Operace páteře bez instrumentace

MDC00 45



08-I05 — Výkon pro endoprotézu kyčelního kloubu 08-I06 — Výkon pro endoprotézu kolenního kloubu
08-I07 — Výkon pro endoprotézu hlezenního kloubu 08-I08 — Výkon pro endoprotézu ramenního kloubu
08-I09 — Výkon pro endoprotézu loketního kloubu 08-I10 — Výkon pro endoprotézu kloubů zápěstí a prstů

08-I11 — Replantace končetiny nebo její části 08-I12 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I13 — Operace poranění pánve a stehenní kosti u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I14 — Operace poranění kostí bérce u pacientů ve věku 16 a
více let

08-I15 — Operace poranění kostí hlezna a zánártí u pacientů ve
věku 16 a více let

08-I16 — Operace poranění pletence ramenního a pažní kosti u
pacientů ve věku 16 a více let

08-I17 — Operace poranění kostí předloktí a zápěstí u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I18 — Operace poranění kostí nártu, dlaně a prstů u pacientů
ve věku 16 a více let

08-I19 — Operace poranění vazů, šlach a svalů u pacientů ve
věku 16 a více let 08-I20 — Operace poranění končetin u dětí do 16 let

08-I21 — Operace pánve a stehenní kosti mimo poranění 08-I22 — Operace kostí bérce a pažní kosti mimo poranění

08-I23 — Operace kostí hlezna a zánártí mimo poranění 08-I24 — Operace pletence ramenního, kostí předloktí a zápěstí
mimo poranění

08-I25 — Operace kostí nártu, dlaně a prstů mimo poranění 08-I26 — Operace vazů, šlach a svalů mimo poranění
08-I27 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I28 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I29 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci
muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání

08-I30 — Drenážní výkon a chirurgické odstranění nekrotické
tkáně

08-I31 — Resekce a jiné výkony na muskuloskeletální soustavě a
pojivových tkáních 08-I32 — Odstranění osteosyntetického materiálu

08-M02 — Miniinvazivní výkon na páteři 08-M03 — Operační artroskopie

08-M04 — Nekrvavá repozice vrozených deformit kyčle 08-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar míchy, míšních
obalů, kostí a měkkých tkání

08-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar míchy,
míšních obalů, kostí a měkkých tkání

09-C01 — Izolovaná regionální hypertermní perfúze končetiny
cytostatiky pro melanom kůže

09-I01 — Krytí defektu volným přenosem laloku nebo kosti pro
nemoci a poruchy kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro nemoci a
poruchy kůže a podkožní tkáně

09-I03 — Kranioplastika 09-I04 — Krytí defektu velkým lalokem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I05 — Opakovaný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu 09-I06 — Resekce prsu včetně odstranění mízních uzlin

09-I07 — Resekce prsu včetně rekonstrukce implantátem 09-I08 — Rekonstrukce prsu implantátem nebo místní tkání
09-I09 — Resekce prsu pro nemoci a poruchy prsu 09-I10 — Odstranění mízních uzlin pro novotvar kůže a prsu
09-I11 — Amputace prstů nebo záprstí pro nemoci a poruchy
kůže a podkožní tkáně

09-I12 — Krytí defektu kožním štěpem pro nemoci a poruchy
kůže, podkožní tkáně a prsu

09-I13 — Jiný chirurgický výkon pro nemoci a poruchy kůže,
podkožní tkáně a prsu 09-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu

09-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar kůže a prsu 10-I01 — Transplantace pankreatických ostrůvků
10-I02 — Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I03 — Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro
syndrom diabetické nohy

10-I04 — Opakovaný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I05 — Amputace končetiny nad kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I06 — Rekonstrukční nebo transplantační výkon na diabetické
noze

10-I07 — Amputace končetiny pod kotníkem pro syndrom
diabetické nohy

10-I08 — Jiný chirurgický výkon na diabetické noze 10-I09 — Bariatrický nebo metabolický chirurgický výkon
10-I10 — Plastický výkon pro metabolickou nebo nutriční poruchu 10-I11 — Chirurgický výkon pro onemocnění nadledviny
10-I12 — Odstranění nebo resekce štítné nebo příštítné žlázy s
odstraněním krčních mízních uzlin

10-I13 — Odstranění nebo resekce štítné žlázy nebo příštítných
tělísek

10-I14 — Odstranění krčních mízních uzlin pro novotvar štítné
žlázy 10-I15 — Chirurgický výkon na štítné žláze mimo resekce

10-M01 — Zavedení inzulínové pumpy 10-M02 — Eliminační metody krve pro poruchu metabolismu
nebo vnitřního prostředí

10-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar štítné žlázy
nebo příštítných tělísek 10-R02 — Léčba radiojódem

11-I02 — Implantace arteficiálního sfinkteru 11-I03 — Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro
inkontinenci moči

11-I11 — Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací
soustavy 11-I12 — Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

MDC00 46



11-I13 — Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových 11-I14 — Závěsná nebo slingová operace močové trubice

11-I15 — Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy 11-I16 — Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické
onemocnění ledvin

11-I17 — Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy 11-M01 — Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M02 — Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací
soustavy 11-M03 — Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

11-M04 — Jiný perkutánní výkon na ledvině 11-M05 — Endoskopická extrakce kamene horních cest
močových

11-M06 — Transuretrální resekce močového měchýře 11-M07 — Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest
močových

11-M08 — Extrakorporální litotrypse 11-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací
soustavy

12-D01 — Biopsie prostaty 12-I01 — Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské
reprodukční soustavy

12-I02 — Odstranění prostaty včetně mízních uzlin 12-I03 — Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I04 — Totální amputace penisu pro onemocnění mužské
reprodukční soustavy

12-I05 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-I06 — Parciální amputace penisu 12-I07 — Rekonstrukční výkon na penisu
12-I08 — Odstranění varlete nebo nadvarlete 12-I09 — Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I10 — Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění
varlat nebo testikulárních adnex

12-I11 — Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-I12 — Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty 12-I13 — Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

12-I14 — Jiný chirurgický výkon na penisu 12-M01 — Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

12-M02 — Transuretrální odstranění prostaty 12-R01 — Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R02 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

12-R03 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské
reprodukční soustavy

13-I05 — Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu
na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar

13-I07 — Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I08 — Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-I09 — Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské
reprodukční soustavy

13-I10 — Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční
soustavy

13-I11 — Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

13-I12 — Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

13-I13 — Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních
orgánů

13-I14 — Resekční výkon na děložních adnexech pro
onemocnění mimo zhoubný novotvar

13-I15 — Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční
soustavy

13-I16 — Odstranění děložního myomu 13-I17 — Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I18 — Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-I19 — Malý operační výkon pro onemocnění ženské
reprodukční soustavy

13-M01 — Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo
varixů pohlavních orgánů

13-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

13-R02 — Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy 14-I01 — Porod císařským řezem

14-I02 — Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

14-I03 — Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po
potratu nebo po porodu

14-I04 — Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství,
po porodu nebo po potratu

14-I05 — Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní
adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

14-I06 — Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství 14-I07 — Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I08 — Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po
potratu 14-M01 — Vaginální porod

16-C01 — Podání koagulačních faktorů 16-C02 — Podání romiplostimu nebo eltrombopagu

16-C03 — Podání trombocytů 16-C04 — Aplikace intravenózních imunoglobulinů pro poruchu
krve, krvetvorby nebo imunitního mechanismu

16-C07 — Podání faktorů stimulujících tvorbu leukocytů 16-I02 — Odstranění brzlíku pro onemocnění brzlíku
16-I03 — Drenážní výkon pro onemocnění mízních uzlin, sleziny
nebo brzlíku 16-I04 — Odstranění mízních uzlin pro zvětšení nebo zánět

16-R01 — Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar sleziny nebo
brzlíku 17-C02 — Léčba relapsu akutní leukémie

17-C03 — Konsolidační fáze léčby akutní leukémie 17-C04 — Paliativní fáze léčby akutní leukémie

MDC00 47



17-I02 — Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I06 — Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní
nebo odstranění sleziny

17-I07 — Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na
krčních uzlinách

17-I08 — Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu
nebo pánvi

17-I09 — Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku 17-I10 — Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-R01 — Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby
vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary 18-M01 — Eliminační metody krve pro sepsi

19-I02 — Rekonstrukční výkon zahrnující volný přenos laloku pro
poruchy sexuálních funkcí 19-I03 — Totální amputace penisu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I04 — Odstranění dělohy pro poruchy sexuálních funkcí 19-I05 — Resekce prsu pro poruchy sexuálních funkcí

19-I06 — Jiný chirurgický výkon pro poruchy sexuálních funkcí
19-M01 — Neinvazivní neurostimulační terapie pro duševní
onemocnění

20-M01 — Eliminační metody krve při akutní intoxikaci
psychoaktivními látkami 21-I01 — Chirurgický výkon pro roztržení operační rány

21-M01 — Eliminační metody krve pro toxické účinky 22-I02 — Amputace částí končetin mimo prsty pro popálení,
poleptání nebo omrzlinu

22-I03 — Amputace prstů nebo záprstí pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I04 — Odstranění nekrotické tkáně pro popálení, poleptání
nebo omrzlinu

22-I05 — Ošetření a převaz popáleniny, poleptání nebo omrzliny 23-I01 — Odběr orgánů od zemřelého dárce
23-I04 — Odběr dělohy od zdravé dárkyně 23-I05 — Profylaktické odstranění prsu včetně rekonstrukce
23-I06 — Profylaktické odstranění prsu bez rekonstrukce 23-I07 — Profylaktické odstranění dělohy
23-I08 — Profylaktické odstranění děložních adnex 23-I09 — Sterilizace
23-I10 — Odstranění silikonové tamponády oka 23-M01 — Odběr krvetvorných buněk od zdravého dárce

DRG skupina 00-M05-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1801 a více hodin (76 a více
dnů)

DRG skupina 00-M05-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-M05 Umělá plicní ventilace 1801 a
více hodin (76 a více dnů), kteří nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC00 48



DRG báze 00-M06 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk

DRG báze 00-M06 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byla provedena alogenní transplantace krvetvorných
buněk. Pro tuto DRG bázi jsou na základě věku pacienta definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-M06-01 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u dětí do 18 let věku
00-M06-02 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u pacientů ve věku 18 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - alogenní transplantace krvetvorných buněk
22213 — TRANSPLANTACE ALLOGENNÍ KOSTNÍ DŘENĚ

DRG skupiny báze 00-M06 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M06-01 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u dětí do 18 let věku

DRG skupina 00-M06-01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let z DRG báze 00-M06 Alogenní transplantace
krvetvorných buněk.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 00-M06-02 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u pacientů ve věku 18 a
více let

DRG skupina 00-M06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 00-M06 Alogenní
transplantace krvetvorných buněk.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18

MDC00 49



DRG báze 00-M07 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro
hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného myelomu

DRG báze 00-M07 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byla provedena autologní transplantace krvetvorných
buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného myelomu. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG
skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
00-M07-00 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného
myelomu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného myelomu
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS C820 — Folikulární lymfom grade I
C821 — Folikulární lymfom grade II C822 — Folikulární lymfom grade III NS
C823 — Folikulární lymfom grade IIIa C824 — Folikulární lymfom grade IIIb
C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom C826 — Kožní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní

C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný C851 — B-buněčný lymfom NS
C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu) C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu
C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ
C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní)
C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu C864 — Blastický NK-buněčný lymfom
C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk
C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia]
C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1) C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk

C917 — Jiná lymfoidní leukemie C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu
C919 — Lymfoidní leukemie NS C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní

MDC00 50



C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C927 — Jiná myeloidní leukemie C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách
C929 — Myeloidní leukemie NS C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C931 — Chronická myelomonocytická leukemie C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie
C937 — Jiná monocytická leukemie C939 — Monocytická leukemie NS
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu
C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu C959 — Leukemie NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - autologní transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

DRG skupiny báze 00-M07 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické
onemocnění vyjma mnohočetného myelomu

DRG báze 00-M07 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohočetného
myelomu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny
jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC00 51



DRG báze 00-M08 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný
myelom

DRG báze 00-M08 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byla provedena autologní transplantace krvetvorných
buněk pro mnohočetný myelom. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
00-M08-00 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný myelom

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - autologní transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

DRG skupiny báze 00-M08 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný myelom

DRG báze 00-M08 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohočetný myelom obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC00 52



DRG báze 00-M09 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění
než hematoonkologické

DRG báze 00-M09 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byla provedena autologní transplantace krvetvorných
buněk z jiné než hematoonkologické indikace. Do této DRG báze spadají veškeré autologní transplantace z jiných indikací
než pokrývají DRG báze 00-M07 a 00-M08. Pro tuto DRG bázi jsou na základě věku pacienta definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-M09-01 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u dětí do 18
let věku
00-M09-02 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u pacientů
ve věku 18 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hematoonkologické onemocnění (žádné z uvedených v následujícím seznamu)
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS C820 — Folikulární lymfom grade I
C821 — Folikulární lymfom grade II C822 — Folikulární lymfom grade III NS
C823 — Folikulární lymfom grade IIIa C824 — Folikulární lymfom grade IIIb
C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom C826 — Kožní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný C851 — B-buněčný lymfom NS
C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu) C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu
C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ
C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní)
C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu C864 — Blastický NK-buněčný lymfom
C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk
C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia]
C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1) C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk

MDC00 53



C917 — Jiná lymfoidní leukemie C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu
C919 — Lymfoidní leukemie NS C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)

C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C927 — Jiná myeloidní leukemie C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách
C929 — Myeloidní leukemie NS C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C931 — Chronická myelomonocytická leukemie C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie
C937 — Jiná monocytická leukemie C939 — Monocytická leukemie NS
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu
C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu C959 — Leukemie NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - autologní transplantace krvetvorných buněk
22211 — TRANSPLANTACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ,
ROZMRAZENÍ A APLIKACE DO CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO
KATÉTRU

DRG skupiny báze 00-M09 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než
hematoonkologické

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M09-01 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než
hematoonkologickém u dětí do 18 let věku

DRG skupina 00-M09-01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let z DRG báze 00-M09 Autologní transplantace
krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než hematoonkologické.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 00-M09-02 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než
hematoonkologickém u pacientů ve věku 18 a více let

DRG skupina 00-M09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 00-M09 Autologní
transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než hematoonkologické.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18

MDC00 54



DRG báze 00-M10 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění

DRG báze 00-M10 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byl proveden odběr krvetvorných buněk pro plánovanou
autologní transplantaci z důvodu hematoonkologické indikace. Pro tuto DRG bázi jsou na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-M10-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s
CC=3-4
00-M10-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s
CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hematoonkologické onemocnění
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS C820 — Folikulární lymfom grade I
C821 — Folikulární lymfom grade II C822 — Folikulární lymfom grade III NS
C823 — Folikulární lymfom grade IIIa C824 — Folikulární lymfom grade IIIb
C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom C826 — Kožní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní

C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný C851 — B-buněčný lymfom NS
C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu) C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu
C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ
C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní)
C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu C864 — Blastický NK-buněčný lymfom
C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk
C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia]

MDC00 55



C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1) C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk

C917 — Jiná lymfoidní leukemie C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu
C919 — Lymfoidní leukemie NS C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C927 — Jiná myeloidní leukemie C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách
C929 — Myeloidní leukemie NS C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C931 — Chronická myelomonocytická leukemie C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie
C937 — Jiná monocytická leukemie C939 — Monocytická leukemie NS
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu
C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu C959 — Leukemie NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - separace krvetvorných buněk

22365 — ODBĚR PERIFERNÍCH KMENOVÝCH BUŇEK 96175 — FILTRACE KOSTNÍ DŘENĚ PRO ALLOGENNÍ A
AUTOLOGNÍ TRANSPLANTACI

96177 — SEPARACE KOSTNÍ DŘENĚ PŘI ABO
INKOMPATIBILITĚ DÁRCE A PŘÍJEMCE

96179 — SEPARACE KOSTNÍ DŘENĚ PRO AUTOLOGNÍ
TRANSPLANTACI

96183 — KRYOKONZERVACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ
PROGRAMOVANÝM ZMRAZENÍM NA TEPLOTU TEKUTÉHO
DUSÍKU

DRG skupiny báze 00-M10 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M10-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 00-M10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 3 až 4 z DRG báze 00-M10 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 00-M10-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 00-M10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 0 až 2 z DRG báze 00-M10 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při
hematoonkologickém onemocnění.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC00 56



DRG báze 00-M11 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém

DRG báze 00-M11 zahrnuje hospitalizační případy, v rámci kterých byl proveden odběr krvetvorných buněk pro plánovanou
autologní transplantaci z jiné než hematoonkologické indikace. Do této DRG báze spadají veškeré odběry krvetvorných
buněk z jiných indikací než pokrývá DRG báze 00-M10. Pro tuto DRG bázi jsou na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-M11-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u
pacientů s CC=3-4
00-M11-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u
pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hematoonkologické onemocnění (žádné z uvedených v následujícím seznamu)
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS C820 — Folikulární lymfom grade I
C821 — Folikulární lymfom grade II C822 — Folikulární lymfom grade III NS
C823 — Folikulární lymfom grade IIIa C824 — Folikulární lymfom grade IIIb
C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom C826 — Kožní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný C851 — B-buněčný lymfom NS
C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu) C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu
C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ
C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní)
C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu C864 — Blastický NK-buněčný lymfom
C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk
C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia]

MDC00 57



C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1) C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk

C917 — Jiná lymfoidní leukemie C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu
C919 — Lymfoidní leukemie NS C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23

C927 — Jiná myeloidní leukemie C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách
C929 — Myeloidní leukemie NS C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C931 — Chronická myelomonocytická leukemie C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie
C937 — Jiná monocytická leukemie C939 — Monocytická leukemie NS
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu
C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu C959 — Leukemie NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - separace krvetvorných buněk

22365 — ODBĚR PERIFERNÍCH KMENOVÝCH BUŇEK 96175 — FILTRACE KOSTNÍ DŘENĚ PRO ALLOGENNÍ A
AUTOLOGNÍ TRANSPLANTACI

96177 — SEPARACE KOSTNÍ DŘENĚ PŘI ABO
INKOMPATIBILITĚ DÁRCE A PŘÍJEMCE

96179 — SEPARACE KOSTNÍ DŘENĚ PRO AUTOLOGNÍ
TRANSPLANTACI

96183 — KRYOKONZERVACE AUTOLOGNÍ KOSTNÍ DŘENĚ
PROGRAMOVANÝM ZMRAZENÍM NA TEPLOTU TEKUTÉHO
DUSÍKU

DRG skupiny báze 00-M11 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-M11-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 00-M11-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 3 až 4 z DRG báze 00-M11 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 00-M11-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 00-M11-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 0 až 2 z DRG báze 00-M11 Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném
onemocnění než hematoonkologickém.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC00 58



DRG báze 00-D01 - Kontrolní biopsie transplantovaného orgánu

DRG báze 00-D01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s transplantovaným orgánem, u kterých byla za hospitalizace
provedena kontrolní biopsie transplantovaného orgánu. Pro tuto DRG bázi jsou na základě bioptovaného orgánu definovány
3 DRG skupiny.

Typ DRG báze D — diagnostická s kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
00-D01-01 - Kontrolní biopsie transplantovaného srdce nebo plic
00-D01-02 - Kontrolní biopsie pro transplantovanou ledvinu nebo slinivku
00-D01-03 - Kontrolní biopsie transplantovaných jater

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - následné vyšetření
Z090 — Následné vyšetření po operačním výkonu pro jiné stavy

A ZÁROVEŇ

Vedlejší diagnózy - transplantované srdce
Z941 — Transplantované srdce - srdeční transplantát

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - biopsie srdce
17127 — ENDOMYOKARDIÁLNÍ BIOPSIE TRANSVASKULÁRNÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - následné vyšetření
Z090 — Následné vyšetření po operačním výkonu pro jiné stavy

A ZÁROVEŇ

Vedlejší diagnózy - transplantované plíce
Z942 — Transplantovaná plíce - plicní transplantát

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - biopsie plic
25117 — CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO
MATERIÁLU NEBO KARTÁČKOVÁ (BRUSH) BIOPSIE 25118 — TRANSBRONCHIÁLNÍ PLICNÍ BIOPSIE

25119 — BRONCHOALVEOLÁRNÍ LAVÁŽ (BAL)

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - následné vyšetření
Z090 — Následné vyšetření po operačním výkonu pro jiné stavy

A ZÁROVEŇ

Vedlejší diagnózy - transplantovaná ledvina nebo slinivka
Z940 — Transplantovaná ledvina Z948 — Jiný transplantovaný orgán a tkáň

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - biopsie ledvin

18310 — RENÁLNÍ PUNKČNÍ BIOPSIE 89313 — PERKUTÁNNÍ PUNKCE NEBO BIOPSIE ŘÍZENÁ RDG
METODOU (RTG - SKIA, UZ, CT)

MDC00 59



Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - následné vyšetření
Z090 — Následné vyšetření po operačním výkonu pro jiné stavy

A ZÁROVEŇ

Vedlejší diagnózy - transplantovaná játra
Z944 — Transplantovaná játra

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - biopsie jater
15374 — NECÍLENÁ JATERNÍ BIOPSIE

DRG skupiny báze 00-D01 - Kontrolní biopsie transplantovaného orgánu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-D01-01 - Kontrolní biopsie transplantovaného srdce nebo plic

DRG skupina 00-D01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-D01 Kontrolní biopsie
transplantovaného orgánu, u kterých byla provedena biopsie srdce nebo plic.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - biopsie srdce
17127 — ENDOMYOKARDIÁLNÍ BIOPSIE TRANSVASKULÁRNÍ

Kritické výkony - biopsie plic
25117 — CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO
MATERIÁLU NEBO KARTÁČKOVÁ (BRUSH) BIOPSIE 25118 — TRANSBRONCHIÁLNÍ PLICNÍ BIOPSIE

25119 — BRONCHOALVEOLÁRNÍ LAVÁŽ (BAL)

DRG skupina 00-D01-02 - Kontrolní biopsie pro transplantovanou ledvinu nebo slinivku

DRG skupina 00-D01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-D01 Kontrolní biopsie
transplantovaného orgánu, u kterých byla provedena biopsie ledviny.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - biopsie ledvin

18310 — RENÁLNÍ PUNKČNÍ BIOPSIE 89313 — PERKUTÁNNÍ PUNKCE NEBO BIOPSIE ŘÍZENÁ RDG
METODOU (RTG - SKIA, UZ, CT)

DRG skupina 00-D01-03 - Kontrolní biopsie transplantovaných jater

DRG skupina 00-D01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 00-D01 Kontrolní biopsie
transplantovaného orgánu, u kterých byla provedena biopsie jater.

MDC00 60



DRG báze 00-K01 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu

DRG báze 00-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů, hospitalizovaných pro akutní rejekci transplantovaného orgánu.
Pro tuto DRG bázi jsou na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
00-K01-01 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=3-4
00-K01-02 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - rejekce transplantovaného orgánu
T861 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) transplantátu ledviny T862 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) transplantátu srdce
T863 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) transplantátu srdce a plic T864 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) transplantátu jater
T868 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) jiného transplantovaného
orgánu a tkáně

T869 — Neúspěch a odmítnutí (rejekce) neurč. Transplantovaného
orgánu a tkáně

DRG skupiny báze 00-K01 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 00-K01-01 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 00-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 3 až 4 z DRG báze 00-K01 Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 00-K01-02 - Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 00-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
rovno 0 až 2 z DRG báze 00-K01 Léčba akutní rejekce transplantovaného orgánu.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC00 61



DRG báze 00-K02 - Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk

DRG báze 00-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů, hospitalizovaných pro akutní rejekci transplantátu krvetvorných
buněk. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 00-A02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
00-K02-00 - Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - rejekce krvetvorných buněk
T8600 — Selhání transplantace krvetvorných kmenových buněk T8601 — Akutní reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], stupeň I a II
T8602 — Akutní reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], stupeň III a IV T8605 — Chronická reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], mírná
T8606 — Chronická reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], středně
závažná T8607 — Chronická reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], těžká

T8609 — Reakce štěpu proti hostiteli [GvHD], blíže neurčená

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - rejekce krvetvorných buněk
T860 — Odmítnutí (rejekce) transplantátu kostní dřeně

DRG skupiny báze 00-K02 - Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk

DRG báze 00-K02 - Léčba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC00 62


	DefiniĊní list MDC 00 - Transplantace orgánů nebo krvetvorných buněk a ekonomicky nároĊné výkony
	Seznam DRG kategorií MDC 00 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 00-A01 - Transplantace orgánů
	DRG kategorie 00-A02 - Transplantace krvetvorných buněk
	DRG kategorie 00-B01 - Ekonomicky nároĊné výkony nesouvisející s hlavní diagnózou

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 00
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 00
	DRG báze 00-I01 - Transplantace plic
	DRG skupiny báze 00-I01 - Transplantace plic
	DRG skupina 00-I01-01 - Transplantace plic u pacientů s UPV 1009 a více hodin (43 a více dnů)
	DRG skupina 00-I01-02 - Transplantace plic u pacientů s UPV 241-1008 hodin (11-42 dnů)
	DRG skupina 00-I01-03 - Transplantace plic u pacientů s UPV do 240 hodin (do 10 dnů)

	DRG báze 00-I02 - Transplantace srdce
	DRG skupiny báze 00-I02 - Transplantace srdce
	DRG skupina 00-I02-01 - Transplantace srdce u pacientů s dlouhodobou srdeĊní podporou
	DRG skupina 00-I02-02 - Transplantace srdce u pacientů s jiným typem srdeĊní podpory
	DRG skupina 00-I02-03 - Transplantace srdce u pacientů bez srdeĊní podpory

	DRG báze 00-I03 - Transplantace jater
	DRG skupiny báze 00-I03 - Transplantace jater
	DRG skupina 00-I03-01 - Transplantace jater s UPV 505 a více hodin (22 a více dnů)
	DRG skupina 00-I03-02 - Transplantace jater s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupina 00-I03-03 - Transplantace jater u pacientů s CC=4
	DRG skupina 00-I03-04 - Transplantace jater u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 00-I04 - Transplantace slinivky
	DRG skupiny báze 00-I04 - Transplantace slinivky

	DRG báze 00-I05 - Transplantace ledviny
	DRG skupiny báze 00-I05 - Transplantace ledviny
	DRG skupina 00-I05-01 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 00-I05-02 - Transplantace ledviny u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 00-I06 - Transplantace orgánů nezařazených jinde
	DRG skupiny báze 00-I06 - Transplantace orgánů nezařazených jinde

	DRG báze 00-M01 - Umělá plicní ventilace 97–240 hodin (5–10 dnů)
	DRG skupiny báze 00-M01 - Umělá plicní ventilace 97–240 hodin (5–10 dnů)
	DRG skupina 00-M01-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky nároĊné léĊebné modality s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)
	DRG skupina 00-M01-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)
	DRG skupina 00-M01-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)
	DRG skupina 00-M01-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 97–240 hodin (5–10 dnů)

	DRG báze 00-M02 - Umělá plicní ventilace 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupiny báze 00-M02 - Umělá plicní ventilace 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupina 00-M02-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky nároĊné léĊebné modality s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupina 00-M02-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupina 00-M02-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)
	DRG skupina 00-M02-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 241–504 hodin (11–21 dnů)

	DRG báze 00-M03 - Umělá plicní ventilace 505–1008 hodin (22–42 dnů)
	DRG skupiny báze 00-M03 - Umělá plicní ventilace 505–1008 hodin (22–42 dnů)
	DRG skupina 00-M03-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky nároĊné léĊebné modality s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)
	DRG skupina 00-M03-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)
	DRG skupina 00-M03-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)
	DRG skupina 00-M03-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 505–1008 hodin (22–42 dnů)

	DRG báze 00-M04 - Umělá plicní ventilace 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
	DRG skupiny báze 00-M04 - Umělá plicní ventilace 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
	DRG skupina 00-M04-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky nároĊné léĊebné modality s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
	DRG skupina 00-M04-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
	DRG skupina 00-M04-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)
	DRG skupina 00-M04-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1009–1800 hodin (43–75 dnů)

	DRG báze 00-M05 - Umělá plicní ventilace 1801 a více hodin (76 a více dnů)
	DRG skupiny báze 00-M05 - Umělá plicní ventilace 1801 a více hodin (76 a více dnů)
	DRG skupina 00-M05-01 - Velký kardiochirurgický výkon a jiné vysoce ekonomicky nároĊné léĊebné modality s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)
	DRG skupina 00-M05-02 - Velký chirurgický výkon vyjma kardiochirurgického s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)
	DRG skupina 00-M05-03 - Ostatní invazivní, miniinvazivní nebo neinvazivní terapie definovaná kritickým výkonem s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)
	DRG skupina 00-M05-04 - Ostatní terapie bez kritického výkonu s UPV 1801 a více hodin (76 a více dnů)

	DRG báze 00-M06 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk
	DRG skupiny báze 00-M06 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk
	DRG skupina 00-M06-01 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 00-M06-02 - Alogenní transplantace krvetvorných buněk u pacientů ve věku 18 a více let

	DRG báze 00-M07 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohoĊetného myelomu
	DRG skupiny báze 00-M07 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro hematoonkologické onemocnění vyjma mnohoĊetného myelomu

	DRG báze 00-M08 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohoĊetný myelom
	DRG skupiny báze 00-M08 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro mnohoĊetný myelom

	DRG báze 00-M09 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než hematoonkologické
	DRG skupiny báze 00-M09 - Autologní transplantace krvetvorných buněk pro jiné onemocnění než hematoonkologické
	DRG skupina 00-M09-01 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 00-M09-02 - Autologní transplantace krvetvorných buněk při jiném onemocnění než hematoonkologickém u pacientů ve věku 18 a více let

	DRG báze 00-M10 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění
	DRG skupiny báze 00-M10 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění
	DRG skupina 00-M10-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 00-M10-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při hematoonkologickém onemocnění u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 00-M11 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém
	DRG skupiny báze 00-M11 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém
	DRG skupina 00-M11-01 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 00-M11-02 - Odběr krvetvorných buněk pro autologní transplantaci při jiném onemocnění než hematoonkologickém u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 00-D01 - Kontrolní biopsie transplantovaného orgánu
	DRG skupiny báze 00-D01 - Kontrolní biopsie transplantovaného orgánu
	DRG skupina 00-D01-01 - Kontrolní biopsie transplantovaného srdce nebo plic
	DRG skupina 00-D01-02 - Kontrolní biopsie pro transplantovanou ledvinu nebo slinivku
	DRG skupina 00-D01-03 - Kontrolní biopsie transplantovaných jater

	DRG báze 00-K01 - LéĊba akutní rejekce transplantovaného orgánu
	DRG skupiny báze 00-K01 - LéĊba akutní rejekce transplantovaného orgánu
	DRG skupina 00-K01-01 - LéĊba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 00-K01-02 - LéĊba akutní rejekce transplantovaného orgánu u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 00-K02 - LéĊba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk
	DRG skupiny báze 00-K02 - LéĊba akutní rejekce transplantátu krvetvorných buněk



